
USNESENÍ z 23. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

konaného dne 24. 6. 2004

UZ/23/1/2004 Zahájení,  volba pracovních komisí  a  ověřovatelů  zápisu,  schválení
programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  program 23. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne
24. 6. 2004

UZ/23/2/2004 Kontrola plnění  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni
27. 5. 2004

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

2. s c h v a l u j e  změnu termínu plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

- UZ/22/20/2004, bod 3, změna termínu T: 17. 9. 2004

- UZ/22/37/2004, bod 3, změna termínu T: prosinec 2004

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své  usnesení  č.  UZ/22/4/2004  ze  dne  
17. 3. 2004

UZ/23/3/2004 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

UZ/23/4/2004 Smlouva  o  finančním zajištění  Integrovaného  dopravního  systému
Olomouckého kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  text smlouvy o finanční kompenzaci prokázané ztráty v zóně 71

3. s c h v a l u j e  navýšení  rozpočtu  výdajů  odboru  dopravy  a  silničního  hospodářství  o
2 000 000,- Kč

4. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  v  případě
kladného stanoviska Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, k podpisu smlouvy o finanční
kompenzaci prokázané ztráty v zóně 71 

UZ/23/5/2004 Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje Správě železniční dopravní cesty

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předloženou  Smlouvu  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z rozpočtu
Olomouckého kraje Správě železniční dopravní cesty

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu
smlouvy

- 1 -



UZ/23/6/2004 Operační  program  Olomouckého  kraje  2003  –  dodatky  ke
smlouvám II.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předměty  dodatků  ke  Smlouvám  o  udělení  podpory  poskytnutých
Olomouckým  krajem  v rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2003,  a  to
u projektů, jejichž výše podpory poskytnutá Olomockým krajem přesahuje 200 tis. Kč  nebo
příjemcem  příspěvku je obec či město, dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu  dodatků
ke Smlouvám  o  udělení  podpory  či  příspěvku  Olomouckým  krajem  v rámci  Operačního
programu Olomouckého kraje 2003, které byly uzavřeny mezi Olomouckým krajem a žadateli
o podporu či příspěvek, dle důvodové zprávy

UZ/23/7/2004 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - Mikulovice

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený  dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  z rozpočtu
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku č.  1  dle
bodu 2 usnesení

UZ/23/8/2004 Dohoda o spolupráci s Kostromskou oblastí

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dohodu o  obchodně – ekonomické a kulturní spolupráci  s Kostromskou
oblastí

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomuckého kraje, k podpisu Dohody o obchodně –
ekonomické a kulturní spolupráci s Kostromskou oblastí

UZ/23/9/2004 Smlouva o partnerství s obcí Olšany u Prostějova

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci  projektu   „Rekonstrukce  kanalizace  a  komunikace -  Olšany  u
Prostějova“, kde obec Olšany u Prostějova bude žadatelem o grant z programu Phare 2003-
II a  Olomoucký kraj  bude  partnerem  obce, a bude  se podílet finančně částkou 828 127 Kč
včetně DPH na realizaci dílčí části projektu „Rekonstrukce kanalizace a komunikace - Olšany
u Prostějova,  stavebního objektu č. 02 - III/44925 –  rekonstrukce komunikace“

3. s c h v a l u j e  smlouvu  o  partnerství  s obcí  Olšany  u  Prostějova  na  spolufinancování
projektu  „Rekonstrukce kanalizace a komunikace - Olšany u Prostějova,  stavební  objekt
č.02 - III/44925 –  rekonstrukce komunikace“

4. u k l á d á  Radě  Olomouckého  kraje  rezervovat  finanční  částku  ve  výši   828 127,-Kč
včetně DPH  z rozpočtu Olomouckého kraje  pro spolufinancování projektu  „Rekonstrukce
kanalizace  a  komunikace  - Olšany  u  Prostějova,   stavební  objekt  č.  02  -  III/44925  –
rekonstrukce komunikace“ v roce 2005

- 2 -



5. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, vystavit  doklad o
schopnosti  Olomouckého  kraje  spolufinancovat  v roce  2005  projekt  „Rekonstrukce
kanalizace  a  komunikace  - Olšany  u  Prostějova,   stavební  objekt  č.  02  -  III/44925  –
rekonstrukce komunikace“,  pro doložení k žádosti o grant PHARE 2003 - II.část

UZ/23/10/2004 Smlouva o partnerství s městem Lipník nad Bečvou

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   smlouvu o partnerství s městem Lipník nad Bečvou

UZ/23/11/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  závěrečný  účet  kraje  za  rok
2003

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  
a) důvodovou zprávu 
b) zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a výrok auditora

2. s c h v a l u j e
a) vyúčtování finančních vztahů Olomouckého kraje ke státnímu rozpočtu za rok 2003
b) přebytek  hospodaření  Olomouckého  kraje  za  rok  2003  a  jeho  zapojení  do  rozpočtu

Olomouckého kraje roku 2004 dle Přílohy č. 10
c) zapojení  zůstatku  sociálního  fondu  za  rok  2003  do  rozpočtu  sociálního  fondu

Olomouckého kraje roku 2004
d) zapojení zlepšeného hospodářského výsledku hospodářské činnosti Olomouckého kraje

za rok 2003 do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2004
e) navržené příděly do fondů příslušných příspěvkových organizací 

3. s c h v a l u j e  celoroční hospodaření Olomouckého kraje za rok 2003, a to bez výhrad

UZ/23/12/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 –  plnění rozpočtu k 30. 4. 2004

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í   plnění rozpočtu příjmů a výdajů Olomouckého kraje k 30. 4. 2004

UZ/23/13/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  
a) důvodovou zprávu
b) rozpočtové změny v Příloze č. 1, 2, 3, 4, 5

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 6, 7 

UZ/23/14/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – rozpočtové změny - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í
a) důvodovou zprávu
b) rozpočtové změny v Příloze č. 1

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 2 

- 3 -



UZ/23/15/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – rozpočtové změny – DODATEK
č. 2

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č.1

UZ/23/16/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  -  účelové  dotace  ze  státního
rozpočtu obcím  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  
a) důvodovou zprávu
b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

UZ/23/17/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  účelové  dotace  ze  státního
rozpočtu obcím - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu
b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

UZ/23/18/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  účelové  dotace  ze  státního
rozpočtu obcím – DODATEK č. 2

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu
b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

UZ/23/19/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  -  změna  dotace  ze  státního
rozpočtu obcím 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  
a) důvodovou zprávu
b) změnu dotace ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

UZ/23/20/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  -  dotace  obcím  na  přímé
neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2004

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dotace obcím na přímé neinvestiční  výdaje regionálního školství  v roce
2004 dle Přílohy č. 1

- 4 -



UZ/23/21/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – Významné projekty

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený  návrh  realizace  Významných  projektů  včetně  příspěvku
z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  prověřit  na  Úřadě  pro
hospodářskou soutěž,  zda poskytnutí  podpory u Významných projektů není  v rozporu se
zákonem o veřejné podpoře

UZ/23/22/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – Významné projekty - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený  návrh  realizace  Významných  projektů  včetně  příspěvku
z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  prověřit  na  Úřadě  pro
hospodářskou soutěž,  zda poskytnutí  podpory u Významných projektů není  v rozporu se
zákonem o veřejné podpoře

UZ/23/23/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – financování zdravotnictví

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  financování zdravotnictví Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UZ/23/24/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  financování  grantových
schémat Olomouckého kraje do Společného regionálního operačního
programu

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

a) navržený  systém  financování  grantových  schémat  a  individuálních  projektů
podávaných Olomouckým krajem  
b) závazný příslib  o  spolufinancování  grantových schémat  z rozpočtu Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy
c)  spolufinancování  projektu  „Průmyslová  zóna Lipník  -  Jezernice  -  SO 104 -  úprava
silnice II/434 –  Okružní křižovatka“ z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
d)  spolufinancování  projektu  „III/37751  Ohrozim–Plumlov-rekontrukce  komunikace“  dle
důvodové zprávy
e) spolufinancování  projektu  „Rekonstrukce  kanalizace  a  komunikace  –  Olšany  u
Prostějova, SO 02 – III/44925 – rekonstrukce komunikace“ dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje zahájit v souladu se zákonem č. 40/2004 Sb.
o veřejných zakázkách zadávací řízení na veřejnou zakázku pro uzavření úvěrového rámce
pro financování grantových schémat a individuálních projektů.

Termín: 31. 8. 2004

- 5 -



UZ/23/25/2004 Darování  přebytečného  movitého  majetku  příspěvkové  organizace
Olomouckého  kraje  –  Stanice  mladých  přírodovědců  Jeseník,
Poštovní  115,  Jeseník,  která  bude  k  30. 6. 2004  zrušena,  městu
Jeseník

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  darování  movitého  majetku  a  znění  darovací  smlouvy  o  daru  movitého
majetku z vlastnictví Olomouckého kraje na město Jeseník dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu darovací smlouvy dle
bodu 2 usnesení 

4. z m o c ň u j e  paní  Květoslavu  Novotnou,  zaměstnankyni  odboru  školství  mládeže  a
tělovýchovy, k podpisu protokolu o předání movitých věcí dle bodu 2 usnesení mezi dárcem
a obdarovaným a to neprodleně po podpisu darovací smlouvy oběma smluvními stranami

UZ/23/26/2004 Projektová dokumentace na investiční akce v oblasti dopravy

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předložený  seznam  investičních  akcí  z oblasti  dopravy,  navržených
k projektové přípravě v roce 2004

UZ/23/27/2004 Seznam  vybraných  staveb  pro  cyklodopravu  doporučených  k
finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2004

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  seznam staveb s návrhem finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje
dle Přílohy č. 1

3. s c h v a l u j e  návrh smlouvy o poskytnutí příspěvku obcím v roce 2004 dle Přílohy č. 2

4. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv
o poskytnutí příspěvku obcím na schválené stavby 

UZ/23/28/2004 Seznam  vybraných  staveb  pro  cyklodopravu  doporučených  k
finanční  podpoře  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  v  roce  2004  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zvýšení  finančního  příspěvku  na  stavbu  cyklostezky  obci  Mladeč
z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2004

- 6 -



UZ/23/29/2004 Změna zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený dodatek  č.  4  zřizovací  listiny  Správy  silnic  Olomouckého
kraje

UZ/23/30/2004 Majetkoprávní záležitosti

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e :

2.1.1.bezúplatný  převod pozemku parc.  č.  1605 ost.  pl.  o  výměře 9525  m2 v  k.ú.
Dolany u Olomouce, obec Dolany z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Obce
Dolany,  s tím,  že současně bude realizován převod pozemků z vlastnictví
Obce Dolany do vlastnictví Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

2.1.2.bezúplatné nabytí  pozemků  parc.  č.  1978/3 ost.  pl.  o výměře 600 m2, parc.
č.1978/4 ost. pl. o výměře 596 m2, parc. č. 1978/10 ost. pl. o výměře 131 m2,
parc. č. 1978/10 ost. pl. o výměře 131 m2, parc. č. 1978/12 ost. pl. o výměře
148 m2, parc. č. 1978/13 ost. pl. o výměře 619 m2, parc. č. 1978/15 ost. pl. o
výměře 356 m2 a parc. č. 1978/15 ost. pl. o výměře 356 m2, vše v k.ú. Dolany
u  Olomouce,  obec  Dolany  z  vlastnictví  Obce  Dolany  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková
organizace, 

s tím,  že převody pozemků do vlastnictví  Olomouckého kraje i  do vlastnictví
Obce Dolany budou realizovány současně. Správní poplatky spojené s podáním
návrhů na vklad vlastnických práv bude hradit nabyvatel 
(důvodová zpráva str.17)

2.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 1166/1 ost. pl.
o  výměře  cca  375  m2  v  k.ú.  Lhota  u  Lipníka  nad  Bečvou,  obec  Lhota  mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  Obcí  Lhota  jako  budoucím
obdarovaným.  Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  do jednoho  roku  po  nabytí
právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba jednostranného chodníku podél
silnice II/437 v obci Lhota kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady  spojené s
převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru
nemovitostí
(důvodová zpráva str.18)

2.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku ve zjednodušené evidenci
–  parcely  původ  pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  6944  o  výměře  422  m2  v  k.ú.
Domašov  u  Jeseníka,  obec  Bělá  pod  Pradědem,  mezi  Olomouckým  krajem  jako
budoucím  prodávajícím  a  Povodím  Odry,  státní  podnik,  jako  budoucím  kupujícím.
Kupní  cena bude stanovena ve výši  ceny úřední  dle  znaleckého posudku platného
v době  uzavření  řádné  kupní  smlouvy.   Řádná  kupní  smlouva  bude  uzavřena  do
jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního  rozhodnutí, jímž  bude  stavba „Bělá
– Domašov, km 26, 516 – 27, 400“ kolaudována. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
do katastru nemovitostí
(důvodová zpráva str.19)

2.4. uzavření smlouvy o  budoucí kupní smlouvě na část pozemku  parc. č. 1015 ost. pl. o

- 7 -



výměře 12 m2 a část pozemku parc. č. 1018/1 ost. pl. o výměře 750 m2, vše v k.ú.
Sudkov,  obec  Sudkov,  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ve  správě  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, s Povodím Moravy, s.p. jako budoucím
kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do 1 roku od nabytí právní
moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba levobřežní ochranné protipovodňové
hráze na řece Desná kolaudována. Kupní cena bude stanovena ve výši ceny úřední dle
znaleckého posudku platného v době uzavření řádné kupní smlouvy. Veškeré náklady
spojené s uzavřením kupní smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí bude hradit nabyvatel
(důvodová zpráva str.20)

2.5. uzavření smlouvy o  budoucí kupní smlouvě na část  pozemku parc. č. 1930 ost. pl. o
výměře 70 m2 v k. ú. Postřelmov, obec Postřelmov, vše ve vlastnictví Olomouckého
kraje, správě Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, s  Povodím
Moravy, s.p. jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do
1 roku od nabytí  právní  moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž bude „Stavba 270 212
Morava,  Postřelmov  P.B.  hráz,  poldr  I.  etapa“  kolaudována.  Kupní  cena  bude
stanovena ve výši ceny úřední dle znaleckého posudku platného v době uzavření řádné
kupní  smlouvy.  Veškeré  náklady  spojené  s   uzavřením  kupní  smlouvy  a  podáním
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí bude hradit nabyvatel
(důvodová zpráva str.21)

2.6. odprodej objektu obč. vyb. Ruda nad Moravou čp. 303 na pozemku parc. č. st. 168/3,
pozemku parc. č. st. 168/3 zast. pl. o výměře 295 m2, pozemků parc. č. st. 168/5 zast.
pl. o výměře 50 m2,  parc. č. st. 168/4 zast. pl. o výměře 56 m2, objektu obč. vyb. na
pozemku parc. č. st. 168/4, pozemků parc. č. 52/3 ost. pl. o výměře 169 m2,  parc.
č.52/1 ost. pl. o výměře 491 m2, vše v k.ú. Ruda nad Moravou, pozemku parc. č. st.
167/2 zast. pl. o výměře 110 m2, parc. č. 285/3 ost. pl. o výměře 208 m2 a pozemku
parc. č. 286/2 ost. pl. o výměře 34 m2, vše v k.ú. Hostice, obec Ruda nad Moravou z
vlastnictví Olomouckého kraje do společného jmění manželů MUDr. Evy a Ing. Ivana
Bankových za  kupní cenu ve výši 951 111,- Kč. Nabyvatelé uhradí poplatky spojené s
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
(důvodová zpráva str.22)

2.7. odprodej  objektu  bydlení  Litovel  čp.  1070  na pozemku parc.  č.  st.  30/1  zast.  pl.  o
výměře 1610 m2, pozemků parc. č. st. 30/1 zast. pl. o výměře 1610 m2, parc. č.  25 ost.
pl. o výměře 196 m2 a parc. č. 26 ost. pl. o výměře 244 m2, vše v k. ú. Chořelice, obec
Litovel,  z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace,  panu  Bohumilu  Sloupskému  za  kupní  cenu  ve  výši
1 500 001 Kč.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatky  spojené  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí
(důvodová zpráva str.24)

2.8. odprodej pozemku parc. č. 204/1 ost. pl. o výměře 142 m2 v k.ú. Potštát - město, obec
Potštát, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, do společného jmění manželů Petry a Petra Svobodových ze
kupní cenu ve výši 2 970,- Kč. Nabyvatelé uhradí správní poplatky spojené s návrhem
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
(důvodová zpráva str.25)

2.9. odkoupení pozemků parc. č. 470/13 ostatní plocha o výměře 539 m2, parc. č. 470/24
ostatní plocha o výměře 98 m2 a parc. č.  470/27 ostatní plocha o výměře 2613 m2, vše
v k. ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané, z vlastnictví ČR, správy Pozemkového
fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 195.000,- Kč s tím,
že Olomoucký kraj dále uhradí Pozemkovému fondu ČR náklady vynaložené na cenové
přezkoumání  návrhu  prodeje  ve  výši  1.900,-  Kč  a  náklady  vynaložené  na  úhradu
správního poplatku spojeného s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí ve
výši 500,- Kč. Z celkové ceny ve výši 197.400,- Kč bude částka ve výši 162.500,- Kč
uhrazena z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury a částka ve výši 34.900,- Kč
z rozpočtu Olomouckého kraje (důvodová zpráva str.26)

- 8 -



2.10. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení budovy č.p. 82 na pozemku
parc.  č.  st.  130/1,  odkoupení  části  pozemku parc.  č.  st.  130/1  zastavěná plocha a
nádvoří o výměře 145 m2 v k. ú. Střítež nad Ludinou, obec Střítež nad Ludinou, dle
geometrického plánu č. 321-264/2003 ze dne 25. 11. 2003 pozemek parc. č. 2858/6
ostatní plocha o výměře 145 m2 v k. ú. Střítež nad Ludinou, obec Střítež nad Ludinou z
ideálního spoluvlastnictví  Anny Hapalové (id.  1/2)  a Bohuslava Rödera (id.  1/2),  na
odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  2746/1  ostatní  plocha  o  výměře  92  m2,  části
pozemku parc. č. 2746/3 ostatní plocha o výměře 10 m2, části pozemku parc. č. 2858/1
ostatní plocha o výměře 435 m2 z vlastnictví Obce Střítež nad Ludinou, na odkoupení
části  pozemku  parc.  č.  285  ostatní  plocha  o  výměře  10  m2  ze  společného  jmění
manželů Josefa a Pavly Šenkeříkových, na odkoupení části pozemku parc. č. st.137
ostatní  plocha  o  výměře 171  m2,  části  pozemku parc.  č.  st.  259  ostatní  plocha  o
výměře  5  m2,  části  pozemku  parc.  č.  288  ostatní  plocha  o  výměře  66  m2,  části
pozemku parc. č. 290/3 ostatní plocha o výměře 38 m2, části pozemku parc. č. 290/4
ostatní plocha o výměře 30 m2, části pozemku parc. č. 2857/1 ostatní plocha o výměře
20 m2 z vlastnictví Jiřiny Čočkové, na odkoupení části pozemku parc. č.st. 133 ostatní
plocha o výměře 4 m2,  části  pozemku parc.  č.  287 ostatní  plocha o výměře 5 m2
z vlastnictví Ladislava Léva, na odkoupení části pozemku parc. č. 2284/6 ostatní plocha
o  výměře  10  m2,  části  pozemku  parc.  č.  2286/4  ostatní  plocha  o  výměře  20  m2
z ideálního spoluvlastnictví Zdeňka Kopřivy (id. 1/2) a Mgr. Jiřiny Kopřivové (id. 1/2),
vše v k. ú. Střítež nad Ludinou, obec Střítež nad Ludinou, do vlastnictví Olomouckého
kraje s tím, že kupní cena bude stanovena ve výši ceny úřední dle znaleckého posudku
platného v době uzavření řádné kupní smlouvy a že nabyvatel uhradí veškeré náklady
vynaložené na uzavření kupní smlouvy včetně kupní ceny z rozpočtu stavby „Silnice
III/44020 Střítež nad Ludinou, rekonstrukce komunikace“. Řádné kupní smlouvy budou
uzavřeny v termínu dle důvodové zprávy
(důvodová zpráva str.28)

2.11. odprodej  pozemku  parc.  č.  6835/3  zastavěná  plocha  o  výměře  15  m2  Jaromíru
Plhákovi za kupní cenu ve výši 3.750,- Kč, parc. č. 6835/5 zastavěná plocha o výměře
13 m2 Milanu Rytířovi  za kupní cenu ve výši 3.250,- Kč, parc. č.  6835/6 zastavěná
plocha o výměře 16 m2 do společného jmění manželů Marie a Michala Dobrovických
za kupní cenu ve výši 4.000,- Kč, parc. č. 6835/7 zastavěná plocha o výměře 19 m2
do společného jmění manželů Jany a Vasilise Vlachopulosových za kupní cenu ve výši
4.750,- Kč, parc. č. 6835/8 zastavěná plocha o výměře 17 m2 Dobroslavě Zehnalové za
kupní  cenu ve výši  4.250,-  Kč,  parc.  č.  6835/9 zastavěná plocha o výměře 17 m2
Ing. Martinu Švejdovi  za kupní cenu ve výši  4.250,- Kč,  parc.  č.  6835/10 zastavěná
plocha o výměře 16 m2 do společného jmění manželů Věry a Iva Kopečkových za
kupní cenu ve výši 4.000,- Kč, parc. č.  6835/11 zastavěná plocha o výměře 14 m2
do společného jmění manželů Zdeňky a Miroslava Borkových za kupní cenu ve výši
3.500,- Kč, parc. č. 6835/12 zastavěná plocha o výměře 16 m2 do společného jmění
manželů Boženy a Jiřího Kuželových za kupní cenu ve výši 4.000,- Kč, parc. č. 6835/13
zastavěná  plocha  o  výměře  16  m2  do  společného  jmění  manželů  Jiřiny  a  Josefa
Krobotových za kupní cenu ve výši  4.000,- Kč, parc. č. 6835/14 zastavěná plocha o
výměře 17 m2 Václavu Ohnutkovi za kupní cenu ve výši 4.250,- Kč, parc. č. 6835/15
zastavěná plocha o výměře 26 m2 Mgr.  Jarmilu Vysloužilovi  za kupní cenu ve výši
6.500,- Kč, parc. č. 6835/16 zastavěná plocha o výměře 15 m2 Zdeňku Havlíčkovi za
kupní cenu ve výši 3.750,- Kč, parc. č. 6835/17 zastavěná plocha o výměře 23 m2 do
společného jmění manželů Aleny a Pavola Naďových za kupní cenu ve výši 5.750,- Kč,
vše v k.  ú. Přerov, obec Přerov, z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Střední
zemědělské školy, Přerov, Osmek 47, s tím, že nabyvatelé dále uhradí správní poplatky
spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
(důvodová zpráva str.30)

2.12. uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  mezi  Olomouckým  krajem  jako
budoucím obdarovaným a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako budoucím dárcem na
bezúplatný převod pozemků parc. č. 424/3 ostatní plocha o výměře 4.159 m2, parc.
č.424/6 ostatní plocha o výměře 2.209 m2, parc. č. 1304/2 ostatní plocha o výměře

- 9 -



5.165 m2, parc. č. 1304/3 ostatní plocha o výměře 991 m2, parc. č. 1416 ostatní plocha
o výměře 2.842 m2, parc. č. 1419/1 ostatní plocha o výměře 5.625 m2, parc. č. 1419/2
ostatní plocha o výměře 3.242 m2, parc. č. 1541/48 ostatní plocha o výměře 2.013 m2,
parc. č.  1541/49 ostatní  plocha o výměře 608 m2, parc. č.  1304/1 ostatní plocha o
výměře 20.653 m2, parc. č.  1420 ostatní plocha o výměře 10.322 m2 v k. ú. Horní
Moštěnice, obec Horní Moštěnice, parc. č. 289 ostatní plcha o výměře 2.952 m2, parc.
č. 290 ostatní plocha o výměře 3.209 m2 v k. ú. Dobrčice, obec Dobrčice, parc. č. 340
ostatní plocha o výměře 4.767 m2 v k. ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice, včetně
části původní silnice č. I/55 od km 24,380 do km 28,400 v délce 4.020 m, z vlastnictví
ČR - Ředitelství  silnic a dálnic ČR do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy
silnic Olomouckého kraje, a to do devíti měsíců od vyřazení části původní silnice č. I/55
od km 24,380 do km 28,400 v délce 4.020 m ze sítě silnic I.  třídy za podmínky, že
pozemky  pod  celým  úsekem  převáděné  silnice  budou  v  době  uzavření  smlouvy  o
budoucí darovací smlouvě ve vlastnictví ČR s příslušností hospodařit s majetkem státu
pro Ředitelství silnic a dálnic ČR a za podmínky, že v době uzavření řádné darovací
smlouvy bude vyřazená část původní silnice č. I/55 od km 24,380 do km 28,400 v délce
4.020 m uvedena do stavebně - technického stavu odpovídajícího silnicím III. třídy a že
součástí předávací dokumentace budou i údaje ze silničního pasportu o příslušenství a
vybavení vyřazené části původní silnice č. I/55 od km 24,380 do km 28,400 v délce
4.020 m
(důvodová zpráva str.32)

2.13. bezúplatný  převod  původního  úseku  vyřazené  silnice  II/449  včetně  pozemku  parc.
č.254/3  ost.  pl.  o  výměře  4 178  m2  v  k.ú.  Dubčany  u  Choliny,  obec  Dubčany,
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  Obce  Dubčany.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady  spojené s převodem vlastnického práva k předmětným nemovitostem
(důvodová zpráva str.34)

2.14. odprodej části pozemku parc. č. 2118 ost. pl. o výměře 1 m2 v k.ú. Šumperk, obec
Šumperk, dle geometrického plánu č. 3622 – 12/2002 ze dne 3. 3. 2002 pozemek parc.
č.  st.  5926/3 zast.  pl.  o  výměře 1 m2 v k.ú.  Šumperk,  obec Šumperk,  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  do  vlastnictví  společnosti  Zábřežská  lesní,  a.s.  za  kupní  cenu  ve  výši
1 000,- Kč. Veškeré náklady spojené s převodem vlastnického  práva ponese nabyvatel
(důvodová zpráva str.35)

2.15. bezúplatný převod objektu jiné stavby Hranice I – Město čp. 367 na pozemku parc.
č. st. 327 zast. pl., pozemku parc. č. st. 327 zast. pl. o výměře 1121 m2, pozemku parc.
č. 1582/1 orná půda o výměře 8659 m2, pozemku parc. č. 1582/2 orná půda o výměře
883 m2, vše v k. ú. Hranice, obec Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 31, pozemku parc. č. 1922 ost. pl.  o výměře
3471 m2, části pozemku parc. č. 1911/2 ost. pl. o výměře 3147 m2, dle geometrického
plánu č. 2812 – 913/2004 ze dne 20. 2. 2004 pozemek parc. č. 1911/2 díl „a“ o výměře
3147 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1922 ost. pl. o celkové nové výměře
6618  m2, vše v k. ú. Hranice, obec Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Střední průmyslové školy a Středního odborného učiliště, Hranice, Studentská 1384,
vše do vlastnictví  Města Hranice

s tím, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí:

objektu občanské vybavenosti Hranice I - Město čp. 238 na pozemku parc. č. st. 612
zast.  pl.,  pozemku parc.  č.  st.  612 zast.  pl.  o  výměře 1070 m2,  objektu  občanské
vybavenosti na pozemku parc. č. st. 770 zast. pl., pozemku parc. č. st. 770 zast. pl. o
výměře 405 m2, pozemku parc. č.  1903 ost.  pl.  o výměře 1816 m2, pozemku parc.
č. 1904 ost. pl. o výměře 1736 m2, pozemku parc. č. 1906 ost. pl. o výměře 6100 m2,
pozemku parc.č.  2449/2 ost.  pl.  o výměře 2 m2, pozemku parc.č.  2449/3 ost.  pl.  o
výměře  24  m2,  vše  v  k.  ú.  Hranice,  obec  Hranice  z  vlastnictví  Města  Hranice  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Střední  průmyslové  školy  a  Středního
odborného učiliště, Hranice, Studentská 1384 (důvodová zpráva str.36)

- 10 -



2.16. bezúplatné nabytí:

2.16.1. objektu Hranice I – Město čp. 588 nacházejícího se na pozemku parc. č. st.
720 zast. pl., pozemku parc. č. st. 720 zast. pl. o výměře 1957 m2, pozemku
parc.  č.  1886  ost.  pl.  o  výměře 261090  m2,  části  pozemku parc.  č.  1889
zahrada o  výměře 3615  m2 označenou  dle  geometrického  plánu  č.  2727-
918/2003 zpracovaného firmou Gespo v.o.s.  jako pozemek parc.  č.  1889/2
zahrada o výměře 2460 m2, pozemku parc. č. st. 2745 zast. pl. o výměře 31
m2 bez stavby garáže, pozemku parc. č. st. 2746 zast. pl. o výměře 30 m2
bez stavby garáže, pozemku parc. č. st. 2747 zast. pl. o výměře 60  m2  bez
stavby  garáže, vše v k. ú. Hranice, obec Hranice z vlastnictví Města Hranice
do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy  Střední lesnické školy, Hranice,
Jurikova  31,  s  podmínkou,  že  v  darovací  smlouvě  se  obdarovaný,  tj.
Olomoucký  kraj,  zaváže  předložit  návrh  darovací  smlouvy  na  bezúplatný
převod předmětných nemovitostí zpět do vlastnictví Města Hranic v případě
ukončení  vzdělávání  a  výchovné  činnosti  Olomouckého  kraje  v  těchto
nemovitostech,  a  to  ve  lhůtě  do  6  měsíců  od  pravomocného  rozhodnutí
příslušného  orgánu,  který  v  této věci  rozhodne;  v  případě  nedodržení  této
podmínky se obdarovaný zavazuje uhradit Městu Hranice smluvní pokutu ve
výši 1.000,- Kč za každý kalendářní den prodlení, 

2.16.2. objektu Hranice I – Město čp. 1095 na pozemku parc. č. st. 1174/1 zast. pl.,
pozemku parc. č. st. 1174/1 zast. pl. o výměře 915 m2, pozemku parc. č. st.
1174/2 zast. pl. o výměře 19 m2 bez stavby garáže, pozemku parc.č. 459/3
zahrada o výměře 424 m2 s věcným břemenem jízdy pro pozemek parc.č.
459/2,  který  je  v  současné  době  ve vlastnictví  manželů  Radmila  a  Zdeny
Beránkových, pozemku parc. č. 459/4 zahrada o výměře 263 m2, pozemku
parc. č. 459/5 zahrada o výměře 252 m2,vše v k.ú. Hranice, obec Hranice z
vlastnictví Města Hranice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Střední
zdravotnické školy,  Hranice,  Studentská 1095 s podmínkou,  že  v  darovací
smlouvě se obdarovaný, tj. Olomoucký kraj, zaváže předložit návrh darovací
smlouvy na bezúplatný převod předmětných nemovitostí  zpět  do vlastnictví
Města  Hranic  v  případě  ukončení  vzdělávání  a  výchovné  činnosti
Olomouckého kraje v  těchto nemovitostech,  a to ve lhůtě do 6 měsíců od
pravomocného rozhodnutí příslušného orgánu, který v této věci rozhodne; v
případě  nedodržení  této  podmínky  se  obdarovaný  zavazuje  uhradit  Městu
Hranice smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý kalendářní den prodlení 
(důvodová zpráva str.36)

2.17. odprodej části pozemku parc. č. 1108 ost. pl. o výměře 39 m2 v k. ú. Hostice, obec
Ruda nad Moravou,  dle  geometrického plánu  č.  152 –  48/2001 ze dne 4.  5.  2001
pozemek parc.  č.  1108/2 ost.  pl.  o  výměře 39 m2 v k.  ú.  Hostice,  obec Ruda nad
Moravou,  z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace  manželům  Ludmile  a  Mgr.  Vladimíru  Hejzlarovým  za kupní
cenu ve výši 4 010,- Kč. Nabyvatelé uhradí správní poplatek spojený s podáním návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
(důvodová zpráva str.40)

2.18. odprodej objektu bydlení Holice čp. 416 s příslušenstvím s pozemkem parc. č. 1115
zast. pl. o výměře 113 m2, objektu bez čp. s příslušenstvím s pozemkem parc. č. 1116
zast. pl. o výměře 937 m2, vše v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  manželům Bc. Janě a  Ing. Jaroslavu  Štůlovým za kupní cenu ve výši
3 500 000,- Kč s tím, že nabyvatelé uhradí správní poplatek spojený s podáním návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
(důvodová zpráva str.43)

2.19. odprodej  části  pozemku parc.  č.  1724/5 zahrada ,  dle geometrického plánu č.  895-
81/2003 ze dne 25. 3. 2003 pozemek parc. č. 1724/5 zahrada o výměře 253 m2, část
pozemku parc. č. 1725/1 zahrada o výměře 450 m2, dle geometrického plánu č. 895-

- 11 -



81/2003 ze dne 25. 3. 2003 pozemek parc. č. 1725/3 zahrada o výměře 450 m2, část
pozemku parc. č. st. 623/1 o výměře 92 m2,  dle geometrického plánu č. 895-81/2003
ze dne 25. 3. 2003 pozemek parc. č. 2559 ost. pl. o výměře 92  m2, vše v k. ú. Uničov,
obec Uničov z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Města Uničova za kupní cenu 100 000,-
Kč.  Nabyvatel  uhradí   správní  poplatek  spojený  s  podáním  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str.44)

2.20. odkoupení pozemku parc. č. 347/4 ostatní plocha o výměře 1.242 m2 v k. ú. Kralice na
Hané, obec Kralice na Hané z vlastnictví ČR, s právem hospodařit s majetkem státu pro
Lesy České republiky,  s.p.,  do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši
62.100,-  Kč  s  tím,  že  Olomoucký  kraj  dále  uhradí  náklady  vynaložené  na  cenové
přezkoumání  návrhu  prodeje  ve  výši  1.000,-  Kč,  náklady  vynaložené  na  úhradu
správního poplatku spojeného s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí ve
výši 500,- Kč, náklady na pořízení potřebných dokladů z katastru nemovitostí ve výši
150,- Kč, náklady spojené s úhradou daně z převodu nemovitostí ve výši 1.898,- Kč.
Kupní cena i ostatní náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy budou hrazeny
z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury.
(důvodová zpráva str.45)

2.21. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 31/2 orná půda o výměře 13.117 m2 a parc. č. 42/1
orná  půda  o  výměře  15.062  m2,  oba  v k.  ú.  Klášterní  Hradisko,  obec  Olomouc,  z
vlastnictví ČR, správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje s tím,
že tyto pozemky jsou nezbytné k zajištění činnosti Střední zemědělské školy, Olomouc,
U  Hradiska  4  a  jejich  převod  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  je  v souladu
s „Dlouhodobým záměrem rozvoje školství Olomouckého kraje“. Olomoucký kraj uhradí
náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatky spojené s podáním
návrhu na vklad vlastnického práva.
(důvodová zpráva str.47)

2.22. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení částí pozemků oddělených
geometrickým plánem č. 2967- 325/2003 ze dne 21. 3. 2003, a to:

2.22.1. části  pozemku  parc.  č.  3443/1  ostatní  plocha  o  výměře  8.100  m2,  dle
geometrického plánu pozemek parc. č. 3443/62 ostatní plocha o výměře 76
m2,  části  pozemku  parc.č.  3443/3  ostatní  plocha  o  výměře  1.449  m,  dle
geometrického plánu pozemek parc. č. 3443/60 ostatní plocha o výměře 1.007
m2,  části  pozemku parc.  č.  3443/1 ostatní  plocha o výměře 8100 m2,  dle
geometrického plánu pozemek parc. č. 3443/61 ostatní plocha o výměře 70
m2, z vlastnictví společnosti STMEM, a.s., 

2.22.2. části  pozemku  parc.  č.  3492/1  ostatní  plocha  o  výměře  12.372  m2,  dle
geometrického plánu pozemek parc. č. 3492/7 ostatní plocha o výměře 556
m2, z vlastnictví společnosti MB Reality, s.r.o.,

2.22.3. části  pozemku  parc.  č.  5085  ostatní  plocha  o  výměře  2.007  m2,  dle
geometrického plánu pozemek parc. č. 5085/2 ostatní plocha o výměře 147
m2,  celého  pozemku  parc.  č.  3445/2  zahrada  o  výměře   213  m2,  části
pozemku  parc.  č.  3445/1  ostatní  plocha  o  výměře   1.572  m2,  dle
geometrického plánu pozemek parc. č. 3445/5 ostatní plocha o výměře 297
m2,  části   pozemku parc.  č.  3786 ostatní  plocha  o výměře 2.990 m2,  dle
geometrického plánu pozemek parc. č. 3786/2 ostatní plocha o výměře 292
m2,  části  pozemku parc.  č.  4933 ostatní  plocha o výměře 12.876 m2,  dle
geometrického plánu pozemek parc. č. 4933/4 ostatní plocha o výměře 1.766
m2, části pozemku parc.  č.  4957/3 ostatní  plocha o výměře 6.138 m2, dle
geometrického plánu pozemek parc. č. 4957/12 ostatní plocha o výměře 235
m2,  části  pozemku parc.  č.  5084 ostatní  plocha o výměře 10.868 m2,  dle
geometrického plánu pozemek parc. č. 5084/1 ostatní plocha o výměře 6.996
m2, části pozemku parc.  č.  4957/3 ostatní  plocha o výměře 6.294 m2, dle

- 12 -



geometrického plánu pozemek parc. č. 4957/12 ostatní plocha o výměře 235
m2, z vlastnictví Města Přerova, 

2.22.4. části  pozemku  parc.  č.  6965/2  ostatní  plocha  o  výměře  66  m2,  dle
geometrického plánu pozemek parc. č. 6965/3 ostatní plocha  o výměře 59
m2, části pozemku parc. č. 3449/1 zastavěná plocha o výměře 1.146 m2, dle
geometrického plánu pozemek parc.  č.  3449/6 zastavěná plocha o výměře
953 m2, části pozemku parc. č. 3449/5 zastavěná plocha o výměře 2.062 m2,
dle geometrického plánu pozemek parc. č. 3449/7 zastavěná plocha o výměře
209 m2, části pozemku parc. č. 3440 ostatní plocha o výměře 2.233 m2, dle
geometrického plánu pozemek parc. č. 3440/2 ostatní plocha o výměře 85 m2,
části  pozemku  parc.  č.  3435/1  ostatní  plocha  o  výměře  1.249  m2,  dle
geometrického plánu pozemek parc. č. 3435/4 ostatní plocha o výměře 85 m2,
z vlastnictví společnosti Severomoravská energetika, a.s.,  

2.22.5. části  pozemku  parc.  č.  4947  ostatní  plocha  o  výměře  7.416  m2,  dle
geometrického plánu pozemek parc. č.  4947/2 ostatní plocha o výměře 1.501
m2, části pozemku parc.  č.  4960/1 ostatní  plocha o výměře 5.645 m2, dle
geometrického plánu pozemek parc. č. 4960/3 ostatní plocha o výměře 666
m2, z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,  

2.22.6. části  pozemku  parc.  č.  3430/6  ostatní  plocha  o  výměře  1.069  m2,  dle
geometrického plánu pozemek parc. č. 3430/49 ostatní plocha o výměře 91
m2, z vlastnictví společnosti Dalkia Česká republika, a.s., 

2.22.7. části  pozemku  parc.  č.  4957/7  ostatní  plocha  o  výměře  153  m2,  dle
geometrického plánu pozemek parc. č. 4957/10 ostatní plocha o výměře 54
m2, z vlastnictví společnosti PRECHEZA a.s.,

vše  v k.  ú.  Přerov,  obec  Přerov,  vše do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se
ceně  úřední  převáděných  pozemků,  stanovené  znaleckým  posudkem  dle  právních
předpisů pro oceňování majetku účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy s tím,
že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy, včetně
kupní ceny, z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury. Řádná kupní smlouva
bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž
bude stavba „III/04720 Přerov – most u elektrárny evid. č. 04720-1“ kolaudována za
podmínky, že pozemek (jeho část) bude zastavěn silnicí ve vlastnictví Olomouckého
kraje. Předmětem řádné kupní smlouvy bude pozemek (jeho část) zastavěný silnicí ve
vlastnictví Olomouckého kraje.
(důvodová zpráva str.48)

2.23. odkoupení části rušené železniční vlečky v kilometrovníku 0,336 až 0,364 na částech
pozemků  parc.  č.  3440  a  parc.  č.  5084  v k.ú.  Přerov,  obec  Přerov,  z vlastnictví
Severomoravské energetiky, a.s., do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 29.435,- Kč
s tím, že kupující  uhradí  veškeré náklady na uzavření  kupní  smlouvy.  Kupní  cena i
ostatní náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy budou hrazeny z rozpočtu Státního
fondu dopravní infrastruktury.
(důvodová zpráva str.52)

2.24. odkoupení  části  rušené  železniční  vlečky  v kilometrovníku  0,364  až  0,606  na  části
pozemku parc. č. 3492/1 v k.ú. Přerov, obec Přerov z vlastnictví MB Reality s.r.o. do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 168.477,- Kč s tím, že kupující uhradí
veškeré  náklady na uzavření  kupní  smlouvy.  Kupní  cena  i  ostatní  náklady spojené
s uzavřením  kupní  smlouvy  budou  hrazeny  z rozpočtu  Státního  fondu  dopravní
infrastruktury.
(důvodová zpráva str.52)

2.25. odkoupení  zrušeného  světelného  signalizačního  zařízení  na  železničním  přejezdu

- 13 -



vlečky mezi km 0.336 až 0.364 na pozemku parc. č. 5084 v k.ú. Přerov, obec Přerov
z vlastnictví  Severomoravské  energetiky,  a.s.  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve
výši 19.910,- Kč s tím, že kupující uhradí veškeré náklady na uzavření kupní smlouvy.
Kupní  cena  i  ostatní  náklady  spojené  s uzavřením  kupní  smlouvy  budou  hrazeny
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury. 
(důvodová zpráva str.52)

2.26. odkoupení  ideální  jedné  poloviny  veřejného  osvětlení  rušené  železniční  vlečky
v kilometru 0,336 až 0,606 na pozemcích parc. č. 3440, parc. č. 5084 a parc. č. 3492/1,
vše  v k.ú  Přerov,  obec  Přerov  z vlastnictví  Severomoravské  energetiky,  a.s.
do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 32.075,- Kč s tím, že kupující uhradí
veškeré náklady na uzavření kupní smlouvy 
Kupní  cena  i  ostatní  náklady  spojené  s uzavřením  kupní  smlouvy  budou  hrazeny
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury.
(důvodová zpráva str.52 )

2.27. odkoupení  ideální  jedné  poloviny  veřejného  osvětlení  rušené  železniční  vlečky
v kilometru 0,336 až 0,606 na pozemcích parc. č. 3440, parc. č. 5084 a parc. č. 3492/1,
vše v k.ú Přerov, obec Přerov z vlastnictví MB Reality s.r.o. do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní
cenu ve výši 32.075,- Kč s tím, že kupující uhradí veškeré náklady na uzavření kupní
smlouvy.  Kupní  cena  i  ostatní  náklady  spojené  s uzavřením  kupní  smlouvy  budou
hrazeny z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury. 
(důvodová zpráva str.52)

2.28. odprodej objektu bydlení Rapotín čp. 1 na pozemku parc. č. 2369 zast. pl., pozemků
parc. č. 2369 zast. pl. o výměře 1258 m2, parc. č. 2372/4 ost. pl. o výměře 65 m2 se
všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  vše  v  k.ú.  Rapotín,  obec  Rapotín,  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  do  podílového  spoluvlastnictví  manželů  Evy  a  Pavla  Švestkových  (id.
13888/38990),  manželů  Marty  a  Petra  Koukolových  (id.  10921/38890)  a  manželů
Františka  a  Ivany  Valentových  (id.  14181/38990)   za  celkovou  kupní  cenu  ve  výši
570 000,- Kč. Nabyvatelé uhradí správní poplatky spojené s podáním návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str.54)

2.29. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 479 ost. pl. o
výměře 5065 m2 v k.ú. Raškov Dvůr, obec Bohdíkov, z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR
– Povodí Moravy, s. p. s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku
po nabytí  právní  moci  kolaudačního rozhodnutí,  jímž bude stavba „Morava,  Raškov
Dvůr, ochranná hráz akce č. 270 209“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s uzavřením kupní smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. Kupní cena nemovitosti se bude rovnat ceně úřední stanovené
znaleckým posudkem platným v době uzavření řádné kupní smlouvy.
(důvodová zpráva str.56)

2.30. odprodej části  pozemku parc. č. 2894 ost. pl. o výměře 5 m2, dle geometrického plánu
č. 344-764/2003 ze dne 11.11. 2003 pozemek parc. č. st. 254/2 zast. pl. o výměře 5
m2,  v k.ú.  Paseka  u  Šternberka,  obec  Paseka,  z vlastnictví  Olomouckého  kraje  do
podílového spoluvlastnictví Jana Finsterleho (id. 1/2)  a Evženie Finsterlové (id. 1/2) za
kupní cenu ve výši 500,- Kč. Veškeré náklady spojené s uzavřením kupní  smlouvy a
podáním  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  budou  hradit
nabyvatelé.
(důvodová zpráva str.57)

2.31. odprodej  pozemku parc.  č.  576 zast.  pl.  o  výměře 8 m2 v k.  ú.  Hrubá Voda,  obec
Hlubočky, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,

- 14 -



příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti ZFP akademie, a. s. za kupní cenu
ve výši 2 400,- Kč.  Veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva ponese
nabyvatel.
(důvodová zpráva str.58)

2.32. odprodej  pozemku  parc.  č.  2522/1  ost.  pl.  o  výměře  993  m2 v k.ú.  Hranice,  obec
Hranice, do vlastnictví společnosti Sallerova výstavba, spol. s r.o. za kupní cenu ve výši
993 000,- Kč. Náklady spojené s  uzavřením kupní smlouvy a podáním návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí ponese nabyvatel.
(důvodová zpráva str.59)

2.33. bezúplatný převod pozemku parc. č. 6840/7 ost. pl. o výměře 337 m2, části pozemku
parc. č. 6840/5 ost. pl. o výměře 1509 m2, dle geometrického plánu č. 3095 – 29/2003
ze dne 17. 2. 2004 pozemek parc. č. 6840/5 díl „a“ o výměře 1509 m2, který je sloučen
do pozemku parc. č. 6840/8 o celkové výměře 1756 m2,  a části pozemku parc. č. 6841
ost.  pl.  o  výměře  247  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  3095  –  29/2003  ze  dne
17. 2. 2004  pozemek  parc.  č.  6841  díl  „b“  o  výměře  247  m2,  který  je  sloučen
do pozemku parc. č. 6840/8 o celkové výměře 1756 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov,
z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek
47, do vlastnictví Města Přerova
(důvodová zpráva str.60)

2.34. odprodej části pozemku parc. č.  1990/5 ost.  pl.  o výměře 170 m2 v k. ú. Šumperk,
obec   Šumperk,  dle   geometrického   plánu  č.  3761  –  52/2003  ze dne  5.  3.  2003
pozemek parc. č. 1990/34 ost. pl. o výměře 170 m2 v k. ú. Šumperk, obec Šumperk, z
vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Domova mládeže, Šumperk, U sanatoria 1,
panu Petru Hajnyšovi  za kupní  cenu ve výši  59 933,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  správní
poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní
smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene práva chůze a jízdy na část pozemku
parc. č. 1990/5 ost. pl. vymezenou geometrickým plánem č. 3761 – 52/2003 ze dne 5.
3.  2003  v  k.ú.  Šumperk,  obec  Šumperk,  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správě
Domova mládeže, Šumperk, U sanatoria 1, ve prospěch objektu obč. vyb. na pozemku
parc. č. st. 3918, pozemku parc. č. st. 3918 zast. pl. o výměře 555 m2 a pozemku parc.
č.  1990/4  ost.  pl.  o  výměře 1550 m2,  vše v k.ú.  Šumperk,  obec Šumperk,  vše ve
vlastnictví  pana Petra Hajnyše,  za jednorázovou úhradu ve výši  10 150,- Kč,  budou
uzavřeny současně.
(důvodová zpráva str.61)

2.35. bezúplatné nabytí  části pozemku parc. č.  3805 ostatní plocha o výměře 97 m2, dle
geometrického plánu č. 3265-63/2004 pozemek parc. č. 3805/6 ost. pl. o výměře 97
m2,  a  části  pozemku  parc.  č.  5098/2  ostatní  plocha  o  výměře  125  m2,  dle
geometrického plánu č. 3265-63/2004 pozemek parc. č. 5098/3 ost. pl. o výměře 125
m2,  vše v  k.ú.  Přerov,  obec Přerov,  vše z vlastnictví  České republiky  -  Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí poměrné
náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a náklady spojené s podáním návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str.63)

2.36. bezúplatný převod pozemku parc. č. st. 2968/2 zast. pl. o výměře 7 m2 v k.ú. Hranice,
obec Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví Města Hranice. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str.64)

2.37. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na objekt občanské vybavenosti č. p.
1431 na pozemku parc. č.  st. 2618 zast.  pl.,  pozemek parc. č. st.  2618 zast. pl.   o
výměře 234 m2, část pozemku parc. č. 2635/1 ost. pl. o výměře cca 1300 m2, část
pozemku parc. č. 2639/1 zahrada o výměře cca 400 m2, část pozemku parc. č. st. 2627

- 15 -



zast. pl.  o výměře cca 200 m2 včetně stavby, část pozemku parc. č.  2633/1 ost. pl. o
výměře cca 190 m2, objekt  garáže na pozemku parc. č.  st.  2633/3 zast.  pl.  a části
pozemku parc. č. st. 2633/3 zast. pl. o výměře cca 160 m2, vše v k.ú. Prostějov, obec
Prostějov, mezi  Olomouckým  krajem jako budoucím dárcem a Městem Prostějov jako
budoucím  obdarovaným  s  tím,  že  řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  před
vydáním stavebního povolení ke stavbě uvedené v důvodové zprávě. Veškeré náklady
spojené s převodem nemovitostí  ponese nabyvatel.
(důvodová zpráva str.65)

2.38. bezúplatný převod pozemku parc. č. 1894 ost. pl. o výměře 3144 m2 v k.ú. Daskabát,
obec Daskabát, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Obce Daskabát. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva k předmětným nemovitostem.
(důvodová zpráva str.67)

2.39. bezúplatný  převod  objektu  zem.  stavby  a  stavby  garáže  nezapsané  v  katastru
nemovitostí na pozemku parc. č. 88 zast. pl. a pozemku parc. č.  88 zast. pl.  o výměře
445 m2, vše v k.ú. Zámrsky, obec Zámrsky, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  Obce
Zámrsky. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva k
předmětným nemovitostem.
(důvodová zpráva str.68)

2.40. bezúplatný převod objektu tech. vyb. bez čp/če s pozemkem parc. č. st. 226 zast. pl. o
výměře 42 m2 s příslušenstvím, a pozemku parc. č. 2797 ost. pl. o výměře 2026 m2,
vše  v  k.  ú.  Paseka  u  Šternberka,  obec  Paseka,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje
do vlastnictví Obce Paseka. Nabyvatel uhradí veškeré náklady  spojené s převodem
vlastnického práva k předmětným nemovitostem.
(důvodová zpráva str.69)

2.41. bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  1207  ost.  pl.  o  výměře  533  m2  a  části
pozemku  parc.  č.  814  zahrada  o  výměře  11  m2,  dle  geometrického  plánu  č.
451 – 189/2004 ze dne 20. 4. 2004 parc. č. 1207/1 ost. pl. o výměře 533 m2 a parc. č.
814/2 zahrada o výměře 11 m2, vše v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, ze společného
jmění manželů Ing.  Miluše Havránkové a  Ing.  Pavla Havránka,  CSc.  do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Náklady spojené s  převodem vlastnického práva bude hradit nabyvatel.
(důvodová zpráva str.70)

2.42. bezúplatný převod pozemku parc. č. 900 ost. pl. o výměře 1068 m2 a části pozemku
parc. č.  st. 96/4  zast. pl. o výměře 650 m2, dle geometrického plánu č. 579 37/ 2004
ze dne 19. 3. 2004 pozemek parc. č. 937 ost. pl. o výměře 650 m2, vše v k. ú. Dolní
Temenice, obec Šumperk, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední odborné
školy,  Šumperk,  Zemědělská  3,  do  vlastnictví  Města  Šumperka.  Veškeré  náklady
spojené s převodem nemovitostí ponese nabyvatel.
(důvodová zpráva str.71)

2.43. bezúplatný převod nemovitostí do vlastnictví Města Prostějova: 

2.43.1. objektu  občanské  vybavenosti  č.p.  2977  (Vápenice  9  v  Prostějově)  na
pozemku p.č. 5465, pozemek p.č. 5465  zastavěná plocha a nádvoří o výměře
1.729 m2, pozemku p.č. 5463  ostatní plocha, manipulační plocha o výměře
350 m2, pozemku p.č. 5464  ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o
výměře 503 m2, pozemku p.č. 5466  ostatní plocha, sportoviště a rekreační
plocha  o  výměře  995  m2  a  pozemku  p.č.  5467/1  ostatní  plocha,  ostatní
komunikace  o  výměře  385  m2,  vše  v  k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy   Střediska  volného  času  a
vzdělávání SPEKTRUM, Prostějov, Vápenice 9,

2.43.2. pozemku  p.č.  5738/10   ostatní  plocha,  sportoviště  a  rekreační  plocha  o
výměře 8.897 m2, objektu bez č.p. na pozemku parc. č. 5738/11, objektu bez

- 16 -



č.p. na pozemku parc. č. 5738/12, části pozemku parc. č. 5738/1 ost. pl. o
výměře  5610  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  3473-40152/2004  ze  dne
14. 5. 2004 pozemek parc. č.  5738/1 ost.  pl.  o výměře 5610 m2, pozemku
parc. č. 5738/3 o výměře 809 m2, pozemku parc. č. 5738/9 zast. pl. o výměře
151 m2, pozemku parc. č. 5738/11 zast. pl. o výměře 13 m2 a pozemku parc.
č.  5738/12 o výměře 5 m2,   v  k.ú.  Prostějov,  obec Prostějov  z  vlastnictví
Olomouckého kraje,  ze správy Střední  průmyslové školy oděvní,  Prostějov,
Vápenice 1, 

s tím, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí nemovitostí: 

2.43.3. objektu  občanské  vybavenosti  č.p.  2602  (Kollárova  3  v  Prostějově)  na
pozemku p.č. 4712, objektu technické vybavenosti bez č.p. na pozemku p.č.
4713/2, pozemku p.č. 4712 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1.668 m2,
pozemku p.č. 4713/1 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře
3.206  m2 a  pozemku p.č.  4713/2   zastavěná  plocha  a  nádvoří  o  výměře
19 m2 vše v k.ú.  Prostějov,  obec Prostějov  z vlastnictví  Města Prostějova
do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Gymnázia  Jiřího  Wolkera,
Prostějov, Kollárova 3,

2.43.4. objektu  občanské  vybavenosti  č.p.  159  (Palackého  18  v  Prostějově)  na
pozemku p.č. 211, objektu občanské vybavenosti č.p. 160 na pozemku p.č.
214,  pozemku  p.č.  211  zastavěná  plocha  a  nádvoří  o  výměře  874  m2,
pozemku p.č.  212  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  o  výměře  210 m2,
pozemku p.č.  213 ostatní  plocha,  sportoviště a rekreační  plocha o výměře
314 m2 a pozemku p.č. 214  zastavěná plocha a nádvoří o výměře 222 m2,
vše  v  k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov  z  vlastnictví  Města  Prostějova
do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Obchodní akademie, Prostějov,
Palackého 18.
(důvodová zpráva str.74)

2.44. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na pozemek parc. č. 4052/9 orná půda o
výměře  2130  m2,  část  pozemku  parc.  č.  3939/2  ost.  pl.  o  výměře  144  m2,  část
pozemku parc. č. 3072/6 orná půda o výměře 247 m2, část pozemku parc. č. 3072/7
orná půda o výměře 973 m2 a část pozemku parc. č. 3072/4 o výměře 227 m2, vše v
k.ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou,  mezi   Městem   Lipník   nad   Bečvou
jako   budoucím   dárcem   a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným s tím,
že  řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  do  1  roku  po  nabytí  právní  moci
kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba uvedená v důvodové zprávě kolaudována.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str.79 )

2.45. bezúplatný převod majetku do vlastnictví Města Lipník nad Bečvou: 

2.45.1. budovy  –  jiné  stavby  na  pozemku  parc.  č.  st.  2032/1  včetně  kotelny  na
pozemku parc. č. st. 2032/2, pozemku parc. č. 1217/22 ost. pl. o výměře 112
m2 včetně chodníku, pozemků parc. č. st. 2032/1 zast. pl. o výměře 2100 m2 a
parc. č. st. 2032/2 zast. pl. o výměře 36 m2, 

2.45.2. staveb  nezapisovaných  do  katastru  nemovitostí  –  plynové  přípojky  (z ulice
Tyršova  k plynové  kotelně  na  pozemku  parc.  č.  st.  2032/2  vedená  pod
přístupovým chodníkem a na pozemku parc. č. 1217/22), přístupový chodník
(k budově  na  parc.  č.  1217/22  v délce  cca  52  m  -   šířka  2m),  oplocení
(betonové sloupky a drátěné pletivo v délce 55,9 m na hranici s pozemkem
parc. č. 1217/3), oplocení (betonové sloupky a drátěné pletivo v délce cca 56
m na hranici s pozemkem parc. č. 1217/20), elektrické pouliční osvětlení (2ks)
podél přístupového chodníku, 

vše v k.ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze správy Středního odborného učiliště zemědělského a Odborného učiliště, Lipník nad

- 17 -



Bečvou,  Tyršova  781,  do  vlastnictví  Města  Lipník  nad  Bečvou  s tím,  že  nabyvatel
uhradí náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a náklady spojené s podáním
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str.79)

2.46. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemku parc. č. 1354 ost. pl. o
celkové  výměře 2397 m2 v k.  ú.  Rájec  u Zábřeha,  obec Rájec,  mezi  Olomouckým
krajem jako budoucím prodávajícím a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako budoucím
kupujícím. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci
kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Silnice I/44 Rájec – Zábřeh“ kolaudována.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy  a  podáním
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní cena nemovitosti se
bude rovnat  ceně úřední  stanovené  znaleckým posudkem platným v době uzavření
řádné kupní smlouvy.
(důvodová zpráva str.81)

2.47. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  1891  ost.  pl.  o  výměře  237  m2  v k.ú.
Vikýřovice,  obec  Vikýřovice,  dle  geometrického  plánu  č.  577-253/2002  ze  dne
17.12.2002 pozemek parc. č. 1905/1 ost. pl. o výměře 237 m2 v k.ú. Vikýřovice,  obec
Vikýřovice, z   vlastnictví   Olomouckého  kraje,  ze  správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  Obce  Vikýřovice.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str.82)

2.48. bezúplatný  převod  pozemku  parc.  č.  241/6  ost.  pl.  o  výměře  496  m2 v k.ú.
Domamyslice, obec Prostějov, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  Města  Prostějova.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s  uzavřením darovací smlouvy a podáním
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 83)

3. r e v o k u j e :

3.1. usnesení  Zastupitelstva   Olomouckého  kraje  č.  UZ/18/21/2003,  bod  2.  10,  ze  dne
18. 9. 2003
(důvodová zpráva str.20)

3.2. usnesení  Zastupitelstva   Olomouckého  kraje  č.  UZ/14/13/2003,  bod  2.  3,  ze  dne
20. 2. 2003
(důvodová zpráva str.21)

3.3. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/20/26/2003,  bod  2.  25.,  ze  dne
18. 12. 2003
(důvodová zpráva str.22)

3.4. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/12/10/2002  bod  2.  25,  ze  dne
28. 11. 2002  z důvodů nesouhlasu kupujících s navrhovanou kupní cenou
(důvodová zpráva str.30)

3.5. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/21/7/2004,  bod  2. 4.,  ze  dne
10. 2. 2004.
(důvodová zpráva str.43)

3.6. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/14/13/2003 ze dne 20. 2. 2003, bod
2.  14.  3.,  odstavec týkající  se odkoupení  části  pozemku parc.  č.  347 ost.  plocha o
výměře  1.242  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  236-633/2000  ze  dne  10.  5.  2000
pozemek  parc.  č.  347/4  ost.  plocha  o  výměře  1.242  m2,  vlastník  ČR-Lesy  České
republiky, s.p., za kupní cenu ve výši 56.650,- Kč, do vlastnictví Olomouckého kraje,
z důvodů změny cenových podmínek.
(důvodová zpráva str.45)

3.7. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/8/9/2002 ze dne 28. 2. 2002, bod 3.

- 18 -



písm. a), týkající se bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 31/2 orná půda o výměře
29.524 m2 a parc. č. 42/1 orná půda o výměře 24.549 m2 v k. ú. Klášterní Hradisko,
obec Olomouc
(důvodová zpráva str.47)

3.8. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/26/2003 ze dne 18. 12.2003, bod
2.26.4., týkající se bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 31/2 orná půda a parc. č. 42/1
orná  půda  v k.  ú.  Klášterní  Hradisko,  obec  Olomouc  pro  zajištění  provozu  Střední
zemědělské školy, Olomouc U Hradiska 4
(důvodová zpráva str.47)

3.9. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/17/17/2003,  bod  2.  1.,  ze  dne
19. 6. 2003.
(důvodová zpráva str.61)

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i :

4.1. paní  Františky Kováčové o odprodej  části  pozemku parc.  č.  1108 ost.  pl.  o výměře
39 m2 v k. ú. Hostice,  obec Ruda nad Moravou,  dle geometrického plánu č.  152 –
48/2001 ze dne 4. 5. 2001 pozemek parc. č. 1108/2 ost. pl. o výměře 39 m2 v k. ú.
Hostice, obec Ruda nad Moravou, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic Olomouckého kraje.
(důvodová zpráva str.40)

4.2. manželů  Dany a  Ladislava  Krahulcových  o  odprodej  objektu  čp.  72  jiná  stavba na
pozemku parc. č. st. 144 zast. pl., pozemku parc. č. st. 144 zast. pl. o výměře 737 m2,
pozemku parc. č. 840/3 zahrada o výměře 316 m2, pozemku parc. č. 840/8 zahrada o
výměře 1682 m2 a  části pozemku parc. č. 840/2 orná půda o výměře cca 4000 m2, vše
v k.ú. Paršovice, obec Paršovice, část obce Paršovice, z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze správy Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 31.
(důvodová zpráva str.42)

4.3. manželů Vychodilových a Reichlových o schválení splátkového kalendáře na úhradu
kupní ceny za objekt bydlení Uničov čp. 886 s příslušenstvím a s částí pozemku parc.
č. st. 623/1 zast. pl. o výměře 736 m2, dle geometrického plánu č. 895-81/2003 ze dne
25. 3. 2003 pozemek parc. č. st. 623/1 zast. pl. o výměře 736 m2, vše v k. ú. Uničov,
obec Uničov, při splátkách 60 – 70 tis. Kč ročně, tj. splácení kupní ceny v délce cca 12
let
(důvodová zpráva str.85)

UZ/23/31/2004 Majetkoprávní záležitosti - dodatek

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

5. s c h v a l u j e :

5.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 3994/5 ost. pl.
o  výměře  2450  m2  v  k.ú.  Lipník  nad  Bečvou,  obec  Lipník  nad  Bečvou,  mezi
Ředitelstvím silnic  a  dálnic  ČR jako  budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako
budoucím obdarovaným s tím, že řádná darovací smlouva bude uzavřena do 1 roku po
nabytí  právní moci kolaudačního rozhodnutí,  jímž bude stavba uvedená v důvodové
zprávě  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 4)

5.2. uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě, kterou Olomoucký kraj smění pozemek
parc. č. 120/7 trvalý travní porost o výměře 11250 m2 v k.ú. Zvole u Zábřeha, obec
Zvole ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, za části pozemků ve zjednodušené  evidenci - parcely původ
Pozemkový katastr parc. č. 908 a parc. č. 907 o celkové výměře cca 11250 m2, vše v
k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole, vše v budoucím vlastnictví Obce Zvole za podmínek,
že:

- 19 -



5.2.1 Obec  Zvole  odkoupí   pozemky  ve  zjednodušené   evidenci  -  parcely  původ
Pozemkový katastr parc. č. 908 o výměře 7744 m2 a parc. č. 907 o výměře
6335 m2, vše v k.ú.  Zvole u Zábřeha,  obec Zvole,  od současných vlastníků
do vlastnictví Obce Zvole v termínu do  15. 7. 2004.

5.2.2 Obec Zvole zajistí změnu kultury částí pozemků ve zjednodušené  evidenci -
parcely původ Pozemkový katastr parc. č. 908 a parc. č. 907 o celkové výměře
cca  11250  m2,  vše  v  k.ú.  Zvole  u  Zábřeha,  obec  Zvole,  v  termínu
do 30. 9. 2004.

5.2.3 Obec Zvole pořídí změnu územního plánu sídelního útvaru Zvole, která umožní
bezproblémovou  výstavbu  a  následný  provoz  cestmistrovství  na  částech
pozemků ve zjednodušené  evidenci - parcely původ Pozemkový katastr parc.
č.908  a  parc.  č.  907  o  celkové  výměře  cca  11250  m2,  vše  v  k.ú.  Zvole  u
Zábřeha, obec Zvole, v termínu do 30. 11. 2004.

V případě splnění všech podmínek bude řádná směnná smlouva uzavřena nejpozději
do 31. 12. 2004. 
(důvodová zpráva str. 4)

5.3. odkoupení části pozemku parc. č. 3804/1 o výměře 363 m2, dle geometrického plánu
č.3264-62/2004 pozemek parc. č. 3804/1 o výměře 363 m2 v k.ú. Přerov, obec Přerov,
ze společného jmění manželů Hany a Petera Chantúrových do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace za kupní
cenu ve výši 87.120,- Kč s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
kupní  smlouvy,  včetně  správního  poplatku  spojeného  s  podáním  návrhu  na  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Kupní  cena  bude  hrazena  z  rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury.
(důvodová zpráva str. 7)

5.4. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. st. 10/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 914
m2 a  budovy  č.p.  6  objekt  bydlení  na  pozemku parc.  č.  st.  10/1  v k.  ú.  Klášterní
Hradisko,  obec  Olomouc  z vlastnictví  ČR,  správy  Pozemkového  fondu  ČR,  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje. Tyto  nemovitosti  jsou  potřebné  pro činnost  Střední
zemědělské školy, Olomouc, U Hradiska 4 a jejich převod je v souladu s Dlouhodobým
záměrem  rozvoje  školství  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
vynaložené na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí, včetně správního
poplatku  spojeného  s podáním  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. Převod bude realizován po dokončení prací I. etapy rekonstrukce budovy
č.p.  6 objekt  bydlení  na pozemku parc.  č.  st.  10/1 v k.  ú.  Klášterní  Hradisko,  obec
Olomouc, zajišťované Pozemkovým fondem ČR.

(důvodová zpráva str. 8)

5.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  darovací  mezi  Olomouckým  krajem  jako
budoucím obdarovaným a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako budoucím dárcem na
bezúplatný  převod vyřazené části  původní  silnice  I/47 od km 47,629 do km 49,217
v délce 1.588 m, umístěné na pozemku parc. č. 2585/1 v k. ú. Lipník nad Bečvou, obec
Lipník  nad  Bečvou  z vlastnictví  ČR  -  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, a to do devíti měsíců od
vyřazení  části  původní  silnice  č.  I/47 ze sítě silnic  I.  třídy za podmínky,  že v  době
uzavření řádné darovací smlouvy bude vyřazená část původní silnice č. I/47 uvedena
do  stavebně  -  technického  stavu  odpovídajícího  silnicím  III.  třídy  a  že  součástí
předávací dokumentace budou i údaje ze silničního pasportu o příslušenství a vybavení
vyřazené části původní silnice č. I/47.
(důvodová zpráva str. 10)

5.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí   darovací  smlouvě  mezi  Olomouckým  krajem  jako
budoucím obdarovaným a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako budoucím dárcem na
bezúplatný  převod vyřazené části  původní  silnice  I/44 od km 14,340 do km 17,440
v délce 3.100 m, s  částí  pozemku parc.  č.  5463/2 v k.  ú.  Zábřeh na Moravě,  obec
Zábřeh a pozemky parc. č. 1925/1, parc. č. 1925/3, parc. č. 1925/4, parc. č. 1932/1,

- 20 -



parc. č. 1932/3 a parc. č. 1932/5, vše v k. ú. Postřelmov, obec Postřelmov z vlastnictví
ČR - Ředitelství  silnic a dálnic ČR do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy
silnic Olomouckého kraje, a to do devíti měsíců od vyřazení části původní silnice č. I/44
ze sítě silnic I. třídy za podmínky, že pozemky pod celým úsekem převáděné silnice
budou v době uzavření darovací smlouvy ve vlastnictví ČR s příslušností hospodařit
s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR a za podmínky, že v době uzavření
řádné  darovací  smlouvy  bude  vyřazená  část  původní  silnice  č.  I/44  uvedena  do
stavebně - technického stavu odpovídajícího silnicím III. třídy a že součástí předávací
dokumentace budou i údaje ze silničního pasportu o příslušenství a vybavení vyřazené
části původní silnice č. I/44. Olomoucký kraj uhradí správní poplatek spojený s vkladem
vlastnického práva do  katastru nemovitostí.

(důvodová zpráva str. 10)

5.7. podmínky veřejné zakázky a  výzvu k  jednání  v  jednacím řízení  bez  uveřejnění dle
přílohy č. 1 dodatku důvodové zprávy

(důvodová zpráva str. 11)

UZ/23/32/2004 Majetkoprávní záležitosti – dodatek č. 2

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e :

2.44. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na pozemek  parc. č.  4052/9 orná
půda o výměře 2130 m2, část pozemku parc. č. 3939/2 ost. pl. o výměře 144 m2,
část pozemku parc. č. 3072/6 orná půda o výměře 190 m2, pozemek parc. č. 3072/25
orná půda o výměře 13 m2, pozemek parc. č. 3072/31 ost. pl. o výměře 44 m2, část
pozemku parc. č. 3072/7 orná půda o výměře 390 m2, část pozemku parc. č. 3072/32
ost.  pl.  o  výměře  390  m2,  část  pozemku  parc.  č.  3072/26  orná  půda  o  výměře
193 m2,  část  pozemku parc.  č.  3072/4  o  výměře 227  m2,  vše  v  k.ú.  Lipník  nad
Bečvou,  obec Lipník nad Bečvou,  mezi  městem   Lipník    nad   Bečvou   jako
budoucím   dárcem   a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným s tím, že
řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  do  1  roku  po  nabytí  právní  moci
kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  uvedená  v  důvodové  zprávě
kolaudována. Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.
(důvodová zpráva str.79 )

UZ/23/33/2004 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  text dodatku č. 2 ke zřizovací listině Gymnázia, Jeseník, Komenského 281,
text  dodatku  č.  5  ke  zřizovací  listině  Středního  odborného  učiliště  a  Učiliště,  Šternberk,
Dvorská 13, text dodatku č. 8 ke zřizovací listině Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova
31, text  dodatku č. 4 ke zřizovací listině Integrované střední  školy technické,  Odborného
učiliště a Učiliště, Mohelnice, 1. máje 2, zrušení dodatku č. 3 ke zřizovací listině Zvláštní
školy, Kojetín, okres Přerov

- 21 -



UZ/23/34/2004 Návrh na udělení příspěvků z programu Obnova kulturních památek
v Olomouckém kraji 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh výběrové komise na poskytnutí příspěvků dle Přílohy č. 1

3. s c h v a l u j e  poskytnutí jednotlivých příspěvků dle Přílohy č. 2

4. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje administrativně zajistit poskytnutí příspěvků v souladu
s Přílohou č. 2

Termín: 21. 10. 2004 

UZ/23/35/2004 Návrh  na  udělení  příspěvků  z  programu  Obnova  staveb  drobné
architektury místního významu v Olomouckém kraji

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh výběrové komise na poskytnutí příspěvků dle Přílohy č. 1

3. s c h v a l u j e  poskytnutí jednotlivých příspěvků dle Přílohy č. 2

4. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje administrativně zajistit poskytnutí příspěvků v souladu
s Přílohou č. 2

Termín: 21. 10. 2004 

UZ/23/36/2004 Prověrka  vyhodnocení  žádostí  občanského  sdružení  Salet  a
občanského  sdružení  Centrum  pro  zdravotně  postižené
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

UZ/23/37/2004 Převzetí objektu DPS Jedlí Olomouckým krajem

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s bezúplatným nabytím rozestavěného objektu na pozemku parc. č. 170
ost. pl. a pozemku parc. č. 170 ost. pl.  o výměře 2931 m2, vše v k.ú. Jedlí, obec Jedlí,
z vlastnictví  Obce  Jedlí  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  za  podmínek  uvedených
v důvodové zprávě

3. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje darovací
smlouvu mezi Olomouckým krajem a obcí Jedlí

Termín: 17. 9. 2004 

UZ/23/38/2004 Změna zřizovacích listin Nemocnice Prostějov a OLÚ Paseka

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 22 -



2. s c h v a l u j e  dodatek  č.  2  zřizovací  listiny  Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,
příspěvkové organizace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  dodatek  č.  2  zřizovací  listiny  Nemocnice  Prostějov,  příspěvkové
organizace dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku  č.  2
zřizovací listiny Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace a dodatku
č.2 zřizovací listiny Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizace  dle bodu 2. a 3. tohoto
usnesení

UZ/23/39/2004 PHARE 2003 – II. část – III/37751 Ohrozim – Plumlov – rekonstrukce
komunikace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání žádosti o grant po vyhlášení programu PHARE 2003 – II. část na
spolufinancování projektu „III/37751 Ohrozim – Plumlov – rekonstrukce komunikace“,

3. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje, zajistit rezervaci finanční částky ve výši 12,117 mil.Kč
potřebné  na  spolufinancování  projektu  „III/37751  Ohrozim  –  Plumlov  –  rekonstrukce
komunikace“ z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, zajistit vystavení
dokladu o schopnosti spolufinancování projektu, nutného k doložení žádosti o grant PHARE
2003 – II. část.

Termín: ihned 

UZ/23/40/2004 Smlouva o partnerství s městem Plumlov

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  smlouvu o partnerství s městem Plumlov

UZ/23/41/2004 Souhlas  k  pořízení  územního  plánu  velkého  územního  celku
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r o z h o d l o  v souladu s § 17 odst.2 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu, ve znění pozdějších právních předpisů, o pořízení nového územního plánu
velkého územního celku Olomouckého kraje s tím, že náklady na pořízení budou hrazeny z
rámci rozpočtu Olomouckého kraje

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  zajistit  pořízení  nového
územního plánu velkého územního celku Olomouckého kraje s tím, že bude o postupu prací
průběžně, dle jednotlivých fází pořizování, informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje

Termín: únor 2005

- 23 -



UZ/23/42/2004 Požadavky na schválení změn v dotacích Programu obnovy venkova
2004

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozdělení dotací z Programu obnovy venkova 2004 dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu  nových  smluv  o
poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2004

UZ/23/43/2004 Program obnovy venkova 2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předložený postup poskytování dotací v rámci Programu obnovy venkova
2005 v Příloze č. 1. dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  poskytnout z rozpočtu Olomouckého kraje částku  40 mil. Kč na Program
obnovy venkova 2005  

UZ/23/44/2004 Statut Rozvojového fondu Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený Statut Rozvojového fondu Olomouckého kraje

3. u k l á d á  Radě  Olomouckého  kraje  zajistit  zpracování  a  schválení  prováděcí
dokumentace k Rozvojovému fondu Olomouckého kraje

Termín: listopad 2004

UZ/23/45/2004 Grantová  schémata  Olomouckého  kraje  připravovaná  v  rámci
Společného  regionálního  operačního  programu  ČR  a  Operačního
programu Rozvoj lidských zdrojů

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s předkládanou  dokumentací  grantových  schémat  Olomouckého  kraje
připravovanou  v rámci  Společného  regionálního  operačního  programu  a  Operačního
programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  realizaci  grantových  schémat  připravovaných  v rámci  Společného
regionálního  operačního  programu  a  Operačního  programu  Rozvoj  lidských  zdrojů  dle
důvodové zprávy

4. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje dopracovat předkládanou dokumentaci ke grantovým
schématům do podoby projektové „Žádosti  o  grantové schéma“  včetně všech povinných
příloh dle důvodové zprávy

Termín: 29. 7. 2004

5. u k l á d á  Radě  Olomouckého  kraje  zajistit  dodržování  proporcí  mezi  očekávanými
socioekonomickými efekty akcí  a výší  podpory žádané (a následně udělené)  na vybrané
akce dle důvodové zprávy

Termín: průběžně

6. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k provádění změn v odsouhlasené předkládané

- 24 -



dokumentaci ke grantovým schématům, a to na základě změn v „Programovém dodatku ke
Společnému  regionálnímu  operačnímu  programu  ČR“  a  „Programovém  dodatku  k
Operačnímu programu Rozvoj lidských zdrojů“ dle důvodové zprávy.

UZ/23/46/2004 Operační program Olomouckého kraje 2004

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předkládanou  dokumentaci  nutnou  k vyhlášení  Operačního  programu
Olomouckého kraje 2004 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje vyhlásit opatření Operačního programu Olomouckého
kraje 2004 dle důvodové zprávy

Termín: ihned

4. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje předložit ke schválení „Seznam projektů (Žádostí o
podporu) navržených k získání veřejné podpory v rámci Operačního programu Olomouckého
kraje 2004“, jejichž výše žádané podpory přesáhne 200.000 Kč a nebo kde žadatelem bude
obec dle důvodové zprávy

Termín: 17. 9. 2004

UZ/23/47/2004 Vyhlášení výzvy ve SROP

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

UZ/23/48/2004 Kontrola usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje UZ/16/16/2003,
UZ 16/17/2003 "Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – návrh investic a
finančních příspěvků v oblasti zdravotnictví + DODATEK".

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  výsledku  kontroly  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

2. s c h v a l u j e  výsledek kontroly

UZ/23/49/2004 Kontrola  UZ/20/26/2003  bod.  2.7.  -  Majetkoprávní  záležitosti:
odkoupení pozemku p.č. 8317/3 ostatní plocha v k.ú. Prostějov

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o výsledku kontroly usnesení Zastupitelstva Olomouckého
kraje

2. s c h v a l u j e  výsledek kontroly

UZ/23/50/2004 Plán  kontrolní  činnosti  na  rok  2004  Kontrolního  výboru
Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje pro rok
2004

- 25 -



UZ/23/51/2004 Schválení příspěvků a uzavření smluv s obcemi Olomouckého kraje
na věcné vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvků a uzavření  smluv s obcemi Olomouckého kraje na
věcné vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů dle Přílohy č.1, 2 a 3 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smluv dIe bodu 2
usnesení

UZ/23/52/2004 Finanční příspěvek pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
na pořízení autobusu

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  příspěvku  pro  Hasičský  záchranný  sbor
Olomouckého kraje na pořízení autobusu ve výši 2,1 mil. Kč

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  ve  spolupráci  s vedoucím
kanceláře  hejtmana  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  ke  schválení  smlouvu  
o poskytnutí  finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Hasičský záchranný
sbor Olomouckého kraje na pořízení autobusu 

Termín: 29. 7. 2004 

4. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 3
usnesení

UZ/23/53/2004 Volba přísedících Krajského soudu v Brně pro volební období 2004 -
2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
2. z v o l i l o  
Mgr. Dr. Petra SKALKU 
a pana Vlastimila STUDENÉHO
přísedícími Krajského soudu v Brně na dobu dalších čtyř let

3. u k l á d á  vedoucímu kanceláře hejtmana zaslat Krajskému soudu v Brně výpis
usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje potvrzující  volbu přísedících pro další  volební
období

Termín: 17. 9. 2004

UZ/23/54/2004 Jednací  řád  Výborů  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  –  návrh
změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu Jednacího řádu Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje v čl.  2,
doplnění odstavce 7, dle předloženého návrhu

3. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, zajistit  distribuci

- 26 -



schváleného Jednacího řádu výborům

Termín: 16. 9. 2004 

UZ/23/55/2004 Zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UZ/23/56/2004 Poskytnutí  finančního  příspěvku  firmě  Povodí  Odry,  s.p.,  na
zpracování Plánu oblasti povodí Odry

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí účelového finančního příspěvku firmě Povodí Odry, s. p.,  na
zpracování Plánu oblasti povodí Odry, ve výši 240.000,- Kč 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o poskytnutí
účelového finančního příspěvku firmě Povodí Odry, s. p., dle bodu 2 usnesení

UZ/23/57/2004 Poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obci  Písařov  na  řešení
mimořádné situace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obci  Písařov  na  řešení  mimořádné
události ve výši 56.000,- Kč 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o poskytnutí
účelové finanční dotace obci Písařov

UZ/23/58/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  -  návrh  na  investiční  dotaci  v
oblasti zdravotnictví a uzavření smlouvy

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

a) realizaci investičních akcí v oblasti zdravotnictví dle důvodové zprávy
b) uzavření smlouvy na poskytnutí investiční dotace dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle důvodové
zprávy

UZ/23/59/2004 Neinvestiční  dotace  v  požární  ochraně  na  výdaje  jednotek  sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2004 – II. etapa

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozdělení Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2004  –  II.  etapa  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

- 27 -



UZ/23/60/2004 Poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obci  Hrdibořice  na  řešení
mimořádné situace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí účelové finanční dotace obci Hrdibořice na řešení mimořádné
události ve výši 501.000,- Kč 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o poskytnutí
účelové finanční dotace obci Hrdibořice

UZ/23/61/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  -  účelové  dotace  obcím  na
realizaci  Státní  informační  politiky  ve  vzdělávání  Projektu  P  I
(Informační  gramotnost)  a  na  Preventivní  programy  realizované
školami,  školskými  zařízeními  a  nestátními  neziskovými
organizacemi

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dotace obcím na  realizaci Státní informační politiky ve vzdělávání Projektu
P  I  (Informační  gramotnost)  a  na  Preventivní  programy  realizované  školami,  školskými
zařízeními a nestátními neziskovými organizacemi dle důvodové zprávy

UZ/23/62/2004 Poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  v
roce 2004 na opravu silnice I/55 Olomouc - Vsisko

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje Ředitelství
silnic a dálnic ČR, správa Olomouc na opravu silnice I/55 dle upravené důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu
smlouvy s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, správa Olomouc o sdružení finančních prostředků 

UZ/23/63/2004 Regionální vzdělávací a doškolovací centrum ve Šternberku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  kofinancování  projektu  Regionálního  vzdělávacího  a  doškolovacího
střediska ve Šternberku dle důvodové zprávy    

UZ/23/64/2004 Stanovení  měsíčních  odměn  neuvolněným  členům  Zastupitelstva
Olomouckého  kraje,  jednorázových  odměn  občanům  –  členům
výborů a komisí na rok 2004 a úhrad cestovních náhrad

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  

a) navržený  systém  odměňování  neuvolněných  členů  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
s účinností od 1. 1. 2004

- 28 -



b) navržený systém odměňování pro občany – členy výborů, komisí a zvláštních orgánů pro
rok  2004,  kteří  nejsou  členy  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  včetně  proplácení
cestovních náhrad dle důvodové zprávy

c) proplácení cestovních náhrad členům Zastupitelstva Olomouckého kraje pro rok 2004 dle
systému,  který  byl  schválen  usnesením  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
č. UZ/8/19/2002 ze dne 28. 2. 2002

3. u k l á d á  Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,  zabezpečit
výplaty schválených odměn

UZ/23/65/2004 Společný nadregionální  projekt  pro  podporu  domácího cestovního
ruchu – zajištění kofinancování

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s předloženým záměrem projektu  připravovaným Olomouckým krajem dle
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  přípravu projektu v rámci 4.1.1 SROP a zajištění jeho kofinancování  ve
výši 950 000,- Kč Olomouckým krajem dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, zajistit přípravu
projektu pro výzvu opatření 4.1.1 SROP a jeho následnou realizaci

Termín: 31. 07. 2004 

UZ/23/66/2004 Vzdání se práva a prominutí  pohledávky Integrované střední školy
elektrotechnické  Lipník  nad  Bečvou,  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávku  Integrované  střední  školy
elektrotechnické  Lipník  nad  Bečvou,  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje,  dle
důvodové zprávy

UZ/23/67/2004 Litovel – krizový stav  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního příspěvku pro město Litovel dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smlouvy dle bodu 2
usnesení

V Olomouci dne 24. 6. 2004

Ing. Jan Březina Ing. Vladimír Válek 
hejtman Olomouckého kraje náměstek hejtmana Olomouckého kraje

- 29 -


	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text smlouvy o finanční kompenzaci prokázané ztráty v zóně 71
	3. schvaluje navýšení rozpočtu výdajů odboru dopravy a silničního hospodářství o 2 000 000,- Kč
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, v případě kladného stanoviska Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, k podpisu smlouvy o finanční kompenzaci prokázané ztráty v zóně 71
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předloženou Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje Správě železniční dopravní cesty
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předměty dodatků ke Smlouvám o udělení podpory poskytnutých Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2003, a to u projektů, jejichž výše podpory poskytnutá Olomockým krajem přesahuje 200 tis. Kč nebo příjemcem příspěvku je obec či město, dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatků ke Smlouvám o udělení podpory či příspěvku Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2003, které byly uzavřeny mezi Olomouckým krajem a žadateli o podporu či příspěvek, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dohodu o obchodně – ekonomické a kulturní spolupráci s Kostromskou oblastí
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomuckého kraje, k podpisu Dohody o obchodně – ekonomické a kulturní spolupráci s Kostromskou oblastí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje realizaci projektu „Rekonstrukce kanalizace a komunikace - Olšany u Prostějova“, kde obec Olšany u Prostějova bude žadatelem o grant z programu Phare 2003-II a Olomoucký kraj bude partnerem obce, a bude se podílet finančně částkou 828 127 Kč včetně DPH na realizaci dílčí části projektu „Rekonstrukce kanalizace a komunikace - Olšany u Prostějova, stavebního objektu č. 02 - III/44925 – rekonstrukce komunikace“
	3. schvaluje smlouvu o partnerství s obcí Olšany u Prostějova na spolufinancování projektu „Rekonstrukce kanalizace a komunikace - Olšany u Prostějova, stavební objekt č.02 - III/44925 – rekonstrukce komunikace“
	4. ukládá Radě Olomouckého kraje rezervovat finanční částku ve výši 828 127,-Kč včetně DPH z rozpočtu Olomouckého kraje pro spolufinancování projektu „Rekonstrukce kanalizace a komunikace - Olšany u Prostějova, stavební objekt č. 02 - III/44925 – rekonstrukce komunikace“ v roce 2005
	5. ukládá Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, vystavit doklad o schopnosti Olomouckého kraje spolufinancovat v roce 2005 projekt „Rekonstrukce kanalizace a komunikace - Olšany u Prostějova, stavební objekt č. 02 - III/44925 – rekonstrukce komunikace“, pro doložení k žádosti o grant PHARE 2003 - II.část
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	bere na vědomí
	bere na vědomí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh realizace Významných projektů včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1
	3. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, prověřit na Úřadě pro hospodářskou soutěž, zda poskytnutí podpory u Významných projektů není v rozporu se zákonem o veřejné podpoře
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh realizace Významných projektů včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1
	3. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, prověřit na Úřadě pro hospodářskou soutěž, zda poskytnutí podpory u Významných projektů není v rozporu se zákonem o veřejné podpoře
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje financování zdravotnictví Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	a) navržený systém financování grantových schémat a individuálních projektů podávaných Olomouckým krajem
	b) závazný příslib o spolufinancování grantových schémat z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	c) spolufinancování projektu „Průmyslová zóna Lipník - Jezernice - SO 104 - úprava silnice II/434 – Okružní křižovatka“ z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	d) spolufinancování projektu „III/37751 Ohrozim–Plumlov-rekontrukce komunikace“ dle důvodové zprávy
	e) spolufinancování projektu „Rekonstrukce kanalizace a komunikace – Olšany u Prostějova, SO 02 – III/44925 – rekonstrukce komunikace“ dle důvodové zprávy
	3. ukládá Radě Olomouckého kraje zahájit v souladu se zákonem č. 40/2004 Sb. o veřejných zakázkách zadávací řízení na veřejnou zakázku pro uzavření úvěrového rámce pro financování grantových schémat a individuálních projektů.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený seznam investičních akcí z oblasti dopravy, navržených k projektové přípravě v roce 2004
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje:
	2.1.1. bezúplatný převod pozemku parc. č. 1605 ost. pl. o výměře 9525 m2 v k.ú. Dolany u Olomouce, obec Dolany z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Obce Dolany, s tím, že současně bude realizován převod pozemků z vlastnictví Obce Dolany do vlastnictví Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2.1.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1978/3 ost. pl. o výměře 600 m2, parc. č.1978/4 ost. pl. o výměře 596 m2, parc. č. 1978/10 ost. pl. o výměře 131 m2, parc. č. 1978/10 ost. pl. o výměře 131 m2, parc. č. 1978/12 ost. pl. o výměře 148 m2, parc. č. 1978/13 ost. pl. o výměře 619 m2, parc. č. 1978/15 ost. pl. o výměře 356 m2 a parc. č. 1978/15 ost. pl. o výměře 356 m2, vše v k.ú. Dolany u Olomouce, obec Dolany z vlastnictví Obce Dolany do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,
	2.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 1166/1 ost. pl. o výměře cca 375 m2 v k.ú. Lhota u Lipníka nad Bečvou, obec Lhota mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a Obcí Lhota jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba jednostranného chodníku podél silnice II/437 v obci Lhota kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí
	2.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ pozemkový katastr (PK) parc. č. 6944 o výměře 422 m2 v k.ú. Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem, mezi Olomouckým krajem jako budoucím prodávajícím a Povodím Odry, státní podnik, jako budoucím kupujícím. Kupní cena bude stanovena ve výši ceny úřední dle znaleckého posudku platného v době uzavření řádné kupní smlouvy. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Bělá – Domašov, km 26, 516 – 27, 400“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí
	2.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 1015 ost. pl. o výměře 12 m2 a část pozemku parc. č. 1018/1 ost. pl. o výměře 750 m2, vše v k.ú. Sudkov, obec Sudkov, ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, s Povodím Moravy, s.p. jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do 1 roku od nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba levobřežní ochranné protipovodňové hráze na řece Desná kolaudována. Kupní cena bude stanovena ve výši ceny úřední dle znaleckého posudku platného v době uzavření řádné kupní smlouvy. Veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí bude hradit nabyvatel
	2.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 1930 ost. pl. o výměře 70 m2 v k. ú. Postřelmov, obec Postřelmov, vše ve vlastnictví Olomouckého kraje, správě Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, s Povodím Moravy, s.p. jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do 1 roku od nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude „Stavba 270 212 Morava, Postřelmov P.B. hráz, poldr I. etapa“ kolaudována. Kupní cena bude stanovena ve výši ceny úřední dle znaleckého posudku platného v době uzavření řádné kupní smlouvy. Veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí bude hradit nabyvatel
	2.6. odprodej objektu obč. vyb. Ruda nad Moravou čp. 303 na pozemku parc. č. st. 168/3, pozemku parc. č. st. 168/3 zast. pl. o výměře 295 m2, pozemků parc. č. st. 168/5 zast. pl. o výměře 50 m2, parc. č. st. 168/4 zast. pl. o výměře 56 m2, objektu obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 168/4, pozemků parc. č. 52/3 ost. pl. o výměře 169 m2, parc. č.52/1 ost. pl. o výměře 491 m2, vše v k.ú. Ruda nad Moravou, pozemku parc. č. st. 167/2 zast. pl. o výměře 110 m2, parc. č. 285/3 ost. pl. o výměře 208 m2 a pozemku parc. č. 286/2 ost. pl. o výměře 34 m2, vše v k.ú. Hostice, obec Ruda nad Moravou z vlastnictví Olomouckého kraje do společného jmění manželů MUDr. Evy a Ing. Ivana Bankových za kupní cenu ve výši 951 111,- Kč. Nabyvatelé uhradí poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
	2.7. odprodej objektu bydlení Litovel čp. 1070 na pozemku parc. č. st. 30/1 zast. pl. o výměře 1610 m2, pozemků parc. č. st. 30/1 zast. pl. o výměře 1610 m2, parc. č. 25 ost. pl. o výměře 196 m2 a parc. č. 26 ost. pl. o výměře 244 m2, vše v k. ú. Chořelice, obec Litovel, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, panu Bohumilu Sloupskému za kupní cenu ve výši 1 500 001 Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
	2.8. odprodej pozemku parc. č. 204/1 ost. pl. o výměře 142 m2 v k.ú. Potštát - město, obec Potštát, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do společného jmění manželů Petry a Petra Svobodových ze kupní cenu ve výši 2 970,- Kč. Nabyvatelé uhradí správní poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
	2.9. odkoupení pozemků parc. č. 470/13 ostatní plocha o výměře 539 m2, parc. č. 470/24 ostatní plocha o výměře 98 m2 a parc. č. 470/27 ostatní plocha o výměře 2613 m2, vše v k. ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané, z vlastnictví ČR, správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 195.000,- Kč s tím, že Olomoucký kraj dále uhradí Pozemkovému fondu ČR náklady vynaložené na cenové přezkoumání návrhu prodeje ve výši 1.900,- Kč a náklady vynaložené na úhradu správního poplatku spojeného s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí ve výši 500,- Kč. Z celkové ceny ve výši 197.400,- Kč bude částka ve výši 162.500,- Kč uhrazena z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury a částka ve výši 34.900,- Kč z rozpočtu Olomouckého kraje (důvodová zpráva str.26)
	2.10. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení budovy č.p. 82 na pozemku parc. č. st. 130/1, odkoupení části pozemku parc. č. st. 130/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 145 m2 v k. ú. Střítež nad Ludinou, obec Střítež nad Ludinou, dle geometrického plánu č. 321-264/2003 ze dne 25. 11. 2003 pozemek parc. č. 2858/6 ostatní plocha o výměře 145 m2 v k. ú. Střítež nad Ludinou, obec Střítež nad Ludinou z ideálního spoluvlastnictví Anny Hapalové (id. 1/2) a Bohuslava Rödera (id. 1/2), na odkoupení části pozemku parc. č. 2746/1 ostatní plocha o výměře 92 m2, části pozemku parc. č. 2746/3 ostatní plocha o výměře 10 m2, části pozemku parc. č. 2858/1 ostatní plocha o výměře 435 m2 z vlastnictví Obce Střítež nad Ludinou, na odkoupení části pozemku parc. č. 285 ostatní plocha o výměře 10 m2 ze společného jmění manželů Josefa a Pavly Šenkeříkových, na odkoupení části pozemku parc. č. st.137 ostatní plocha o výměře 171 m2, části pozemku parc. č. st. 259 ostatní plocha o výměře 5 m2, části pozemku parc. č. 288 ostatní plocha o výměře 66 m2, části pozemku parc. č. 290/3 ostatní plocha o výměře 38 m2, části pozemku parc. č. 290/4 ostatní plocha o výměře 30 m2, části pozemku parc. č. 2857/1 ostatní plocha o výměře 20 m2 z vlastnictví Jiřiny Čočkové, na odkoupení části pozemku parc. č.st. 133 ostatní plocha o výměře 4 m2, části pozemku parc. č. 287 ostatní plocha o výměře 5 m2 z vlastnictví Ladislava Léva, na odkoupení části pozemku parc. č. 2284/6 ostatní plocha o výměře 10 m2, části pozemku parc. č. 2286/4 ostatní plocha o výměře 20 m2 z ideálního spoluvlastnictví Zdeňka Kopřivy (id. 1/2) a Mgr. Jiřiny Kopřivové (id. 1/2), vše v k. ú. Střítež nad Ludinou, obec Střítež nad Ludinou, do vlastnictví Olomouckého kraje s tím, že kupní cena bude stanovena ve výši ceny úřední dle znaleckého posudku platného v době uzavření řádné kupní smlouvy a že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy včetně kupní ceny z rozpočtu stavby „Silnice III/44020 Střítež nad Ludinou, rekonstrukce komunikace“. Řádné kupní smlouvy budou uzavřeny v termínu dle důvodové zprávy
	2.11. odprodej pozemku parc. č. 6835/3 zastavěná plocha o výměře 15 m2 Jaromíru Plhákovi za kupní cenu ve výši 3.750,- Kč, parc. č. 6835/5 zastavěná plocha o výměře 13 m2 Milanu Rytířovi za kupní cenu ve výši 3.250,- Kč, parc. č. 6835/6 zastavěná plocha o výměře 16 m2 do společného jmění manželů Marie a Michala Dobrovických za kupní cenu ve výši 4.000,- Kč, parc. č. 6835/7 zastavěná plocha o výměře 19 m2 do společného jmění manželů Jany a Vasilise Vlachopulosových za kupní cenu ve výši 4.750,- Kč, parc. č. 6835/8 zastavěná plocha o výměře 17 m2 Dobroslavě Zehnalové za kupní cenu ve výši 4.250,- Kč, parc. č. 6835/9 zastavěná plocha o výměře 17 m2 Ing. Martinu Švejdovi za kupní cenu ve výši 4.250,- Kč, parc. č. 6835/10 zastavěná plocha o výměře 16 m2 do společného jmění manželů Věry a Iva Kopečkových za kupní cenu ve výši 4.000,- Kč, parc. č. 6835/11 zastavěná plocha o výměře 14 m2 do společného jmění manželů Zdeňky a Miroslava Borkových za kupní cenu ve výši 3.500,- Kč, parc. č. 6835/12 zastavěná plocha o výměře 16 m2 do společného jmění manželů Boženy a Jiřího Kuželových za kupní cenu ve výši 4.000,- Kč, parc. č. 6835/13 zastavěná plocha o výměře 16 m2 do společného jmění manželů Jiřiny a Josefa Krobotových za kupní cenu ve výši 4.000,- Kč, parc. č. 6835/14 zastavěná plocha o výměře 17 m2 Václavu Ohnutkovi za kupní cenu ve výši 4.250,- Kč, parc. č. 6835/15 zastavěná plocha o výměře 26 m2 Mgr. Jarmilu Vysloužilovi za kupní cenu ve výši 6.500,- Kč, parc. č. 6835/16 zastavěná plocha o výměře 15 m2 Zdeňku Havlíčkovi za kupní cenu ve výši 3.750,- Kč, parc. č. 6835/17 zastavěná plocha o výměře 23 m2 do společného jmění manželů Aleny a Pavola Naďových za kupní cenu ve výši 5.750,- Kč, vše v k. ú. Přerov, obec Přerov, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47, s tím, že nabyvatelé dále uhradí správní poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
	2.12. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako budoucím dárcem na bezúplatný převod pozemků parc. č. 424/3 ostatní plocha o výměře 4.159 m2, parc. č.424/6 ostatní plocha o výměře 2.209 m2, parc. č. 1304/2 ostatní plocha o výměře 5.165 m2, parc. č. 1304/3 ostatní plocha o výměře 991 m2, parc. č. 1416 ostatní plocha o výměře 2.842 m2, parc. č. 1419/1 ostatní plocha o výměře 5.625 m2, parc. č. 1419/2 ostatní plocha o výměře 3.242 m2, parc. č. 1541/48 ostatní plocha o výměře 2.013 m2, parc. č. 1541/49 ostatní plocha o výměře 608 m2, parc. č. 1304/1 ostatní plocha o výměře 20.653 m2, parc. č. 1420 ostatní plocha o výměře 10.322 m2 v k. ú. Horní Moštěnice, obec Horní Moštěnice, parc. č. 289 ostatní plcha o výměře 2.952 m2, parc. č. 290 ostatní plocha o výměře 3.209 m2 v k. ú. Dobrčice, obec Dobrčice, parc. č. 340 ostatní plocha o výměře 4.767 m2 v k. ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice, včetně části původní silnice č. I/55 od km 24,380 do km 28,400 v délce 4.020 m, z vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, a to do devíti měsíců od vyřazení části původní silnice č. I/55 od km 24,380 do km 28,400 v délce 4.020 m ze sítě silnic I. třídy za podmínky, že pozemky pod celým úsekem převáděné silnice budou v době uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě ve vlastnictví ČR s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR a za podmínky, že v době uzavření řádné darovací smlouvy bude vyřazená část původní silnice č. I/55 od km 24,380 do km 28,400 v délce 4.020 m uvedena do stavebně - technického stavu odpovídajícího silnicím III. třídy a že součástí předávací dokumentace budou i údaje ze silničního pasportu o příslušenství a vybavení vyřazené části původní silnice č. I/55 od km 24,380 do km 28,400 v délce 4.020 m
	2.13. bezúplatný převod původního úseku vyřazené silnice II/449 včetně pozemku parc. č.254/3 ost. pl. o výměře 4 178 m2 v k.ú. Dubčany u Choliny, obec Dubčany, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Obce Dubčany. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva k předmětným nemovitostem
	2.14. odprodej části pozemku parc. č. 2118 ost. pl. o výměře 1 m2 v k.ú. Šumperk, obec Šumperk, dle geometrického plánu č. 3622 – 12/2002 ze dne 3. 3. 2002 pozemek parc. č. st. 5926/3 zast. pl. o výměře 1 m2 v k.ú. Šumperk, obec Šumperk, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti Zábřežská lesní, a.s. za kupní cenu ve výši 1 000,- Kč. Veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva ponese nabyvatel
	2.15. bezúplatný převod objektu jiné stavby Hranice I – Město čp. 367 na pozemku parc. č. st. 327 zast. pl., pozemku parc. č. st. 327 zast. pl. o výměře 1121 m2, pozemku parc. č. 1582/1 orná půda o výměře 8659 m2, pozemku parc. č. 1582/2 orná půda o výměře 883 m2, vše v k. ú. Hranice, obec Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 31, pozemku parc. č. 1922 ost. pl. o výměře 3471 m2, části pozemku parc. č. 1911/2 ost. pl. o výměře 3147 m2, dle geometrického plánu č. 2812 – 913/2004 ze dne 20. 2. 2004 pozemek parc. č. 1911/2 díl „a“ o výměře 3147 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1922 ost. pl. o celkové nové výměře 6618 m2, vše v k. ú. Hranice, obec Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední průmyslové školy a Středního odborného učiliště, Hranice, Studentská 1384, vše do vlastnictví Města Hranice
	objektu občanské vybavenosti Hranice I - Město čp. 238 na pozemku parc. č. st. 612 zast. pl., pozemku parc. č. st. 612 zast. pl. o výměře 1070 m2, objektu občanské vybavenosti na pozemku parc. č. st. 770 zast. pl., pozemku parc. č. st. 770 zast. pl. o výměře 405 m2, pozemku parc. č. 1903 ost. pl. o výměře 1816 m2, pozemku parc. č. 1904 ost. pl. o výměře 1736 m2, pozemku parc. č. 1906 ost. pl. o výměře 6100 m2, pozemku parc.č. 2449/2 ost. pl. o výměře 2 m2, pozemku parc.č. 2449/3 ost. pl. o výměře 24 m2, vše v k. ú. Hranice, obec Hranice z vlastnictví Města Hranice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Střední průmyslové školy a Středního odborného učiliště, Hranice, Studentská 1384 (důvodová zpráva str.36)
	2.16. bezúplatné nabytí:
	2.16.1. objektu Hranice I – Město čp. 588 nacházejícího se na pozemku parc. č. st. 720 zast. pl., pozemku parc. č. st. 720 zast. pl. o výměře 1957 m2, pozemku parc. č. 1886 ost. pl. o výměře 261090 m2, části pozemku parc. č. 1889 zahrada o výměře 3615 m2 označenou dle geometrického plánu č. 2727-918/2003 zpracovaného firmou Gespo v.o.s. jako pozemek parc. č. 1889/2 zahrada o výměře 2460 m2, pozemku parc. č. st. 2745 zast. pl. o výměře 31 m2 bez stavby garáže, pozemku parc. č. st. 2746 zast. pl. o výměře 30 m2 bez stavby garáže, pozemku parc. č. st. 2747 zast. pl. o výměře 60 m2 bez stavby garáže, vše v k. ú. Hranice, obec Hranice z vlastnictví Města Hranice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 31, s podmínkou, že v darovací smlouvě se obdarovaný, tj. Olomoucký kraj, zaváže předložit návrh darovací smlouvy na bezúplatný převod předmětných nemovitostí zpět do vlastnictví Města Hranic v případě ukončení vzdělávání a výchovné činnosti Olomouckého kraje v těchto nemovitostech, a to ve lhůtě do 6 měsíců od pravomocného rozhodnutí příslušného orgánu, který v této věci rozhodne; v případě nedodržení této podmínky se obdarovaný zavazuje uhradit Městu Hranice smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý kalendářní den prodlení,
	2.16.2. objektu Hranice I – Město čp. 1095 na pozemku parc. č. st. 1174/1 zast. pl., pozemku parc. č. st. 1174/1 zast. pl. o výměře 915 m2, pozemku parc. č. st. 1174/2 zast. pl. o výměře 19 m2 bez stavby garáže, pozemku parc.č. 459/3 zahrada o výměře 424 m2 s věcným břemenem jízdy pro pozemek parc.č. 459/2, který je v současné době ve vlastnictví manželů Radmila a Zdeny Beránkových, pozemku parc. č. 459/4 zahrada o výměře 263 m2, pozemku parc. č. 459/5 zahrada o výměře 252 m2,vše v k.ú. Hranice, obec Hranice z vlastnictví Města Hranice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Střední zdravotnické školy, Hranice, Studentská 1095 s podmínkou, že v darovací smlouvě se obdarovaný, tj. Olomoucký kraj, zaváže předložit návrh darovací smlouvy na bezúplatný převod předmětných nemovitostí zpět do vlastnictví Města Hranic v případě ukončení vzdělávání a výchovné činnosti Olomouckého kraje v těchto nemovitostech, a to ve lhůtě do 6 měsíců od pravomocného rozhodnutí příslušného orgánu, který v této věci rozhodne; v případě nedodržení této podmínky se obdarovaný zavazuje uhradit Městu Hranice smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý kalendářní den prodlení

	2.17. odprodej části pozemku parc. č. 1108 ost. pl. o výměře 39 m2 v k. ú. Hostice, obec Ruda nad Moravou, dle geometrického plánu č. 152 – 48/2001 ze dne 4. 5. 2001 pozemek parc. č. 1108/2 ost. pl. o výměře 39 m2 v k. ú. Hostice, obec Ruda nad Moravou, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace manželům Ludmile a Mgr. Vladimíru Hejzlarovým za kupní cenu ve výši 4 010,- Kč. Nabyvatelé uhradí správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
	2.18. odprodej objektu bydlení Holice čp. 416 s příslušenstvím s pozemkem parc. č. 1115 zast. pl. o výměře 113 m2, objektu bez čp. s příslušenstvím s pozemkem parc. č. 1116 zast. pl. o výměře 937 m2, vše v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, manželům Bc. Janě a Ing. Jaroslavu Štůlovým za kupní cenu ve výši 3 500 000,- Kč s tím, že nabyvatelé uhradí správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
	2.19. odprodej části pozemku parc. č. 1724/5 zahrada , dle geometrického plánu č. 895- 81/2003 ze dne 25. 3. 2003 pozemek parc. č. 1724/5 zahrada o výměře 253 m2, část pozemku parc. č. 1725/1 zahrada o výměře 450 m2, dle geometrického plánu č. 895-81/2003 ze dne 25. 3. 2003 pozemek parc. č. 1725/3 zahrada o výměře 450 m2, část pozemku parc. č. st. 623/1 o výměře 92 m2, dle geometrického plánu č. 895-81/2003 ze dne 25. 3. 2003 pozemek parc. č. 2559 ost. pl. o výměře 92 m2, vše v k. ú. Uničov, obec Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Města Uničova za kupní cenu 100 000,- Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	2.20. odkoupení pozemku parc. č. 347/4 ostatní plocha o výměře 1.242 m2 v k. ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané z vlastnictví ČR, s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 62.100,- Kč s tím, že Olomoucký kraj dále uhradí náklady vynaložené na cenové přezkoumání návrhu prodeje ve výši 1.000,- Kč, náklady vynaložené na úhradu správního poplatku spojeného s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí ve výši 500,- Kč, náklady na pořízení potřebných dokladů z katastru nemovitostí ve výši 150,- Kč, náklady spojené s úhradou daně z převodu nemovitostí ve výši 1.898,- Kč. Kupní cena i ostatní náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy budou hrazeny z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury.
	2.21. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 31/2 orná půda o výměře 13.117 m2 a parc. č. 42/1 orná půda o výměře 15.062 m2, oba v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, z vlastnictví ČR, správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje s tím, že tyto pozemky jsou nezbytné k zajištění činnosti Střední zemědělské školy, Olomouc, U Hradiska 4 a jejich převod do vlastnictví Olomouckého kraje je v souladu s „Dlouhodobým záměrem rozvoje školství Olomouckého kraje“. Olomoucký kraj uhradí náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatky spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického práva.
	2.22. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 2967- 325/2003 ze dne 21. 3. 2003, a to:
	2.22.1. části pozemku parc. č. 3443/1 ostatní plocha o výměře 8.100 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 3443/62 ostatní plocha o výměře 76 m2, části pozemku parc.č. 3443/3 ostatní plocha o výměře 1.449 m, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 3443/60 ostatní plocha o výměře 1.007 m2, části pozemku parc. č. 3443/1 ostatní plocha o výměře 8100 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 3443/61 ostatní plocha o výměře 70 m2, z vlastnictví společnosti STMEM, a.s.,
	2.22.2. části pozemku parc. č. 3492/1 ostatní plocha o výměře 12.372 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 3492/7 ostatní plocha o výměře 556 m2, z vlastnictví společnosti MB Reality, s.r.o.,
	2.22.3. části pozemku parc. č. 5085 ostatní plocha o výměře 2.007 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 5085/2 ostatní plocha o výměře 147 m2, celého pozemku parc. č. 3445/2 zahrada o výměře 213 m2, části pozemku parc. č. 3445/1 ostatní plocha o výměře 1.572 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 3445/5 ostatní plocha o výměře 297 m2, části pozemku parc. č. 3786 ostatní plocha o výměře 2.990 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 3786/2 ostatní plocha o výměře 292 m2, části pozemku parc. č. 4933 ostatní plocha o výměře 12.876 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 4933/4 ostatní plocha o výměře 1.766 m2, části pozemku parc. č. 4957/3 ostatní plocha o výměře 6.138 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 4957/12 ostatní plocha o výměře 235 m2, části pozemku parc. č. 5084 ostatní plocha o výměře 10.868 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 5084/1 ostatní plocha o výměře 6.996 m2, části pozemku parc. č. 4957/3 ostatní plocha o výměře 6.294 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 4957/12 ostatní plocha o výměře 235 m2, z vlastnictví Města Přerova,
	2.22.4. části pozemku parc. č. 6965/2 ostatní plocha o výměře 66 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 6965/3 ostatní plocha o výměře 59 m2, části pozemku parc. č. 3449/1 zastavěná plocha o výměře 1.146 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 3449/6 zastavěná plocha o výměře 953 m2, části pozemku parc. č. 3449/5 zastavěná plocha o výměře 2.062 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 3449/7 zastavěná plocha o výměře 209 m2, části pozemku parc. č. 3440 ostatní plocha o výměře 2.233 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 3440/2 ostatní plocha o výměře 85 m2, části pozemku parc. č. 3435/1 ostatní plocha o výměře 1.249 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 3435/4 ostatní plocha o výměře 85 m2, z vlastnictví společnosti Severomoravská energetika, a.s.,
	2.22.5. části pozemku parc. č. 4947 ostatní plocha o výměře 7.416 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 4947/2 ostatní plocha o výměře 1.501 m2, části pozemku parc. č. 4960/1 ostatní plocha o výměře 5.645 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 4960/3 ostatní plocha o výměře 666 m2, z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,
	2.22.6. části pozemku parc. č. 3430/6 ostatní plocha o výměře 1.069 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 3430/49 ostatní plocha o výměře 91 m2, z vlastnictví společnosti Dalkia Česká republika, a.s.,
	2.22.7. části pozemku parc. č. 4957/7 ostatní plocha o výměře 153 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 4957/10 ostatní plocha o výměře 54 m2, z vlastnictví společnosti PRECHEZA a.s.,

	vše v k. ú. Přerov, obec Přerov, vše do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně úřední převáděných pozemků, stanovené znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy, včetně kupní ceny, z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „III/04720 Přerov – most u elektrárny evid. č. 04720-1“ kolaudována za podmínky, že pozemek (jeho část) bude zastavěn silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Předmětem řádné kupní smlouvy bude pozemek (jeho část) zastavěný silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje.
	2.23. odkoupení části rušené železniční vlečky v kilometrovníku 0,336 až 0,364 na částech pozemků parc. č. 3440 a parc. č. 5084 v k.ú. Přerov, obec Přerov, z vlastnictví Severomoravské energetiky, a.s., do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 29.435,- Kč s tím, že kupující uhradí veškeré náklady na uzavření kupní smlouvy. Kupní cena i ostatní náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy budou hrazeny z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury.
	2.24. odkoupení části rušené železniční vlečky v kilometrovníku 0,364 až 0,606 na části pozemku parc. č. 3492/1 v k.ú. Přerov, obec Přerov z vlastnictví MB Reality s.r.o. do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 168.477,- Kč s tím, že kupující uhradí veškeré náklady na uzavření kupní smlouvy. Kupní cena i ostatní náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy budou hrazeny z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury.
	2.25. odkoupení zrušeného světelného signalizačního zařízení na železničním přejezdu vlečky mezi km 0.336 až 0.364 na pozemku parc. č. 5084 v k.ú. Přerov, obec Přerov z vlastnictví Severomoravské energetiky, a.s. do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 19.910,- Kč s tím, že kupující uhradí veškeré náklady na uzavření kupní smlouvy. Kupní cena i ostatní náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy budou hrazeny z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury.
	2.26. odkoupení ideální jedné poloviny veřejného osvětlení rušené železniční vlečky v kilometru 0,336 až 0,606 na pozemcích parc. č. 3440, parc. č. 5084 a parc. č. 3492/1, vše v k.ú Přerov, obec Přerov z vlastnictví Severomoravské energetiky, a.s. do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 32.075,- Kč s tím, že kupující uhradí veškeré náklady na uzavření kupní smlouvy
	Kupní cena i ostatní náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy budou hrazeny z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury.
	2.27. odkoupení ideální jedné poloviny veřejného osvětlení rušené železniční vlečky v kilometru 0,336 až 0,606 na pozemcích parc. č. 3440, parc. č. 5084 a parc. č. 3492/1, vše v k.ú Přerov, obec Přerov z vlastnictví MB Reality s.r.o. do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 32.075,- Kč s tím, že kupující uhradí veškeré náklady na uzavření kupní smlouvy. Kupní cena i ostatní náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy budou hrazeny z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury.
	2.28. odprodej objektu bydlení Rapotín čp. 1 na pozemku parc. č. 2369 zast. pl., pozemků parc. č. 2369 zast. pl. o výměře 1258 m2, parc. č. 2372/4 ost. pl. o výměře 65 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím, vše v k.ú. Rapotín, obec Rapotín, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do podílového spoluvlastnictví manželů Evy a Pavla Švestkových (id. 13888/38990), manželů Marty a Petra Koukolových (id. 10921/38890) a manželů Františka a Ivany Valentových (id. 14181/38990) za celkovou kupní cenu ve výši 570 000,- Kč. Nabyvatelé uhradí správní poplatky spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	2.29. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 479 ost. pl. o výměře 5065 m2 v k.ú. Raškov Dvůr, obec Bohdíkov, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s. p. s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Morava, Raškov Dvůr, ochranná hráz akce č. 270 209“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní cena nemovitosti se bude rovnat ceně úřední stanovené znaleckým posudkem platným v době uzavření řádné kupní smlouvy.
	2.30. odprodej části pozemku parc. č. 2894 ost. pl. o výměře 5 m2, dle geometrického plánu č. 344-764/2003 ze dne 11.11. 2003 pozemek parc. č. st. 254/2 zast. pl. o výměře 5 m2, v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, z vlastnictví Olomouckého kraje do podílového spoluvlastnictví Jana Finsterleho (id. 1/2) a Evženie Finsterlové (id. 1/2) za kupní cenu ve výši 500,- Kč. Veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí budou hradit nabyvatelé.
	2.31. odprodej pozemku parc. č. 576 zast. pl. o výměře 8 m2 v k. ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti ZFP akademie, a. s. za kupní cenu ve výši 2 400,- Kč. Veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva ponese nabyvatel.
	2.32. odprodej pozemku parc. č. 2522/1 ost. pl. o výměře 993 m2 v k.ú. Hranice, obec Hranice, do vlastnictví společnosti Sallerova výstavba, spol. s r.o. za kupní cenu ve výši 993 000,- Kč. Náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí ponese nabyvatel.
	2.33. bezúplatný převod pozemku parc. č. 6840/7 ost. pl. o výměře 337 m2, části pozemku parc. č. 6840/5 ost. pl. o výměře 1509 m2, dle geometrického plánu č. 3095 – 29/2003 ze dne 17. 2. 2004 pozemek parc. č. 6840/5 díl „a“ o výměře 1509 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 6840/8 o celkové výměře 1756 m2, a části pozemku parc. č. 6841 ost. pl. o výměře 247 m2, dle geometrického plánu č. 3095 – 29/2003 ze dne 17. 2. 2004 pozemek parc. č. 6841 díl „b“ o výměře 247 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 6840/8 o celkové výměře 1756 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47, do vlastnictví Města Přerova
	2.34. odprodej části pozemku parc. č. 1990/5 ost. pl. o výměře 170 m2 v k. ú. Šumperk, obec Šumperk, dle geometrického plánu č. 3761 – 52/2003 ze dne 5. 3. 2003 pozemek parc. č. 1990/34 ost. pl. o výměře 170 m2 v k. ú. Šumperk, obec Šumperk, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Domova mládeže, Šumperk, U sanatoria 1, panu Petru Hajnyšovi za kupní cenu ve výši 59 933,- Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene práva chůze a jízdy na část pozemku parc. č. 1990/5 ost. pl. vymezenou geometrickým plánem č. 3761 – 52/2003 ze dne 5. 3. 2003 v k.ú. Šumperk, obec Šumperk, ve vlastnictví Olomouckého kraje, správě Domova mládeže, Šumperk, U sanatoria 1, ve prospěch objektu obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 3918, pozemku parc. č. st. 3918 zast. pl. o výměře 555 m2 a pozemku parc. č. 1990/4 ost. pl. o výměře 1550 m2, vše v k.ú. Šumperk, obec Šumperk, vše ve vlastnictví pana Petra Hajnyše, za jednorázovou úhradu ve výši 10 150,- Kč, budou uzavřeny současně.
	2.35. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 3805 ostatní plocha o výměře 97 m2, dle geometrického plánu č. 3265-63/2004 pozemek parc. č. 3805/6 ost. pl. o výměře 97 m2, a části pozemku parc. č. 5098/2 ostatní plocha o výměře 125 m2, dle geometrického plánu č. 3265-63/2004 pozemek parc. č. 5098/3 ost. pl. o výměře 125 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov, vše z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí poměrné náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a náklady spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	2.36. bezúplatný převod pozemku parc. č. st. 2968/2 zast. pl. o výměře 7 m2 v k.ú. Hranice, obec Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Města Hranice.
	Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	2.37. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na objekt občanské vybavenosti č. p. 1431 na pozemku parc. č. st. 2618 zast. pl., pozemek parc. č. st. 2618 zast. pl. o výměře 234 m2, část pozemku parc. č. 2635/1 ost. pl. o výměře cca 1300 m2, část pozemku parc. č. 2639/1 zahrada o výměře cca 400 m2, část pozemku parc. č. st. 2627 zast. pl. o výměře cca 200 m2 včetně stavby, část pozemku parc. č. 2633/1 ost. pl. o výměře cca 190 m2, objekt garáže na pozemku parc. č. st. 2633/3 zast. pl. a části pozemku parc. č. st. 2633/3 zast. pl. o výměře cca 160 m2, vše v k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a Městem Prostějov jako budoucím obdarovaným s tím, že řádná darovací smlouva bude uzavřena před vydáním stavebního povolení ke stavbě uvedené v důvodové zprávě. Veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí ponese nabyvatel.
	2.38. bezúplatný převod pozemku parc. č. 1894 ost. pl. o výměře 3144 m2 v k.ú. Daskabát, obec Daskabát, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Obce Daskabát. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva k předmětným nemovitostem.
	2.39. bezúplatný převod objektu zem. stavby a stavby garáže nezapsané v katastru nemovitostí na pozemku parc. č. 88 zast. pl. a pozemku parc. č. 88 zast. pl. o výměře 445 m2, vše v k.ú. Zámrsky, obec Zámrsky, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Obce Zámrsky. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva k předmětným nemovitostem.
	2.40. bezúplatný převod objektu tech. vyb. bez čp/če s pozemkem parc. č. st. 226 zast. pl. o výměře 42 m2 s příslušenstvím, a pozemku parc. č. 2797 ost. pl. o výměře 2026 m2, vše v k. ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví Obce Paseka. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva k předmětným nemovitostem.
	2.41. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1207 ost. pl. o výměře 533 m2 a části pozemku parc. č. 814 zahrada o výměře 11 m2, dle geometrického plánu č. 451 – 189/2004 ze dne 20. 4. 2004 parc. č. 1207/1 ost. pl. o výměře 533 m2 a parc. č. 814/2 zahrada o výměře 11 m2, vše v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, ze společného jmění manželů Ing. Miluše Havránkové a Ing. Pavla Havránka, CSc. do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Náklady spojené s převodem vlastnického práva bude hradit nabyvatel.
	2.42. bezúplatný převod pozemku parc. č. 900 ost. pl. o výměře 1068 m2 a části pozemku parc. č. st. 96/4 zast. pl. o výměře 650 m2, dle geometrického plánu č. 579 37/ 2004 ze dne 19. 3. 2004 pozemek parc. č. 937 ost. pl. o výměře 650 m2, vše v k. ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3, do vlastnictví Města Šumperka. Veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí ponese nabyvatel.
	2.43. bezúplatný převod nemovitostí do vlastnictví Města Prostějova:
	2.43.1. objektu občanské vybavenosti č.p. 2977 (Vápenice 9 v Prostějově) na pozemku p.č. 5465, pozemek p.č. 5465 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1.729 m2, pozemku p.č. 5463 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 350 m2, pozemku p.č. 5464 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 503 m2, pozemku p.č. 5466 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 995 m2 a pozemku p.č. 5467/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 385 m2, vše v k.ú. Prostějov, obec Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střediska volného času a vzdělávání SPEKTRUM, Prostějov, Vápenice 9,
	2.43.2. pozemku p.č. 5738/10 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 8.897 m2, objektu bez č.p. na pozemku parc. č. 5738/11, objektu bez č.p. na pozemku parc. č. 5738/12, části pozemku parc. č. 5738/1 ost. pl. o výměře 5610 m2, dle geometrického plánu č. 3473-40152/2004 ze dne 14. 5. 2004 pozemek parc. č. 5738/1 ost. pl. o výměře 5610 m2, pozemku parc. č. 5738/3 o výměře 809 m2, pozemku parc. č. 5738/9 zast. pl. o výměře 151 m2, pozemku parc. č. 5738/11 zast. pl. o výměře 13 m2 a pozemku parc. č. 5738/12 o výměře 5 m2, v k.ú. Prostějov, obec Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední průmyslové školy oděvní, Prostějov, Vápenice 1,
	2.43.3. objektu občanské vybavenosti č.p. 2602 (Kollárova 3 v Prostějově) na pozemku p.č. 4712, objektu technické vybavenosti bez č.p. na pozemku p.č. 4713/2, pozemku p.č. 4712 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1.668 m2, pozemku p.č. 4713/1 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 3.206 m2 a pozemku p.č. 4713/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 vše v k.ú. Prostějov, obec Prostějov z vlastnictví Města Prostějova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Gymnázia Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3,
	2.43.4. objektu občanské vybavenosti č.p. 159 (Palackého 18 v Prostějově) na pozemku p.č. 211, objektu občanské vybavenosti č.p. 160 na pozemku p.č. 214, pozemku p.č. 211 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 874 m2, pozemku p.č. 212 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 210 m2, pozemku p.č. 213 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 314 m2 a pozemku p.č. 214 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 222 m2, vše v k.ú. Prostějov, obec Prostějov z vlastnictví Města Prostějova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Obchodní akademie, Prostějov, Palackého 18.

	2.44. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na pozemek parc. č. 4052/9 orná půda o výměře 2130 m2, část pozemku parc. č. 3939/2 ost. pl. o výměře 144 m2, část pozemku parc. č. 3072/6 orná půda o výměře 247 m2, část pozemku parc. č. 3072/7 orná půda o výměře 973 m2 a část pozemku parc. č. 3072/4 o výměře 227 m2, vše v k.ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou, mezi Městem Lipník nad Bečvou jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným s tím, že řádná darovací smlouva bude uzavřena do 1 roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba uvedená v důvodové zprávě kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	2.45. bezúplatný převod majetku do vlastnictví Města Lipník nad Bečvou:
	2.45.1. budovy – jiné stavby na pozemku parc. č. st. 2032/1 včetně kotelny na pozemku parc. č. st. 2032/2, pozemku parc. č. 1217/22 ost. pl. o výměře 112 m2 včetně chodníku, pozemků parc. č. st. 2032/1 zast. pl. o výměře 2100 m2 a parc. č. st. 2032/2 zast. pl. o výměře 36 m2,
	2.45.2. staveb nezapisovaných do katastru nemovitostí – plynové přípojky (z ulice Tyršova k plynové kotelně na pozemku parc. č. st. 2032/2 vedená pod přístupovým chodníkem a na pozemku parc. č. 1217/22), přístupový chodník (k budově na parc. č. 1217/22 v délce cca 52 m - šířka 2m), oplocení (betonové sloupky a drátěné pletivo v délce 55,9 m na hranici s pozemkem parc. č. 1217/3), oplocení (betonové sloupky a drátěné pletivo v délce cca 56 m na hranici s pozemkem parc. č. 1217/20), elektrické pouliční osvětlení (2ks) podél přístupového chodníku,

	vše v k.ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště zemědělského a Odborného učiliště, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781, do vlastnictví Města Lipník nad Bečvou s tím, že nabyvatel uhradí náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a náklady spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	2.46. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemku parc. č. 1354 ost. pl. o celkové výměře 2397 m2 v k. ú. Rájec u Zábřeha, obec Rájec, mezi Olomouckým krajem jako budoucím prodávajícím a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Silnice I/44 Rájec – Zábřeh“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní cena nemovitosti se bude rovnat ceně úřední stanovené znaleckým posudkem platným v době uzavření řádné kupní smlouvy.
	2.47. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1891 ost. pl. o výměře 237 m2 v k.ú. Vikýřovice, obec Vikýřovice, dle geometrického plánu č. 577-253/2002 ze dne 17.12.2002 pozemek parc. č. 1905/1 ost. pl. o výměře 237 m2 v k.ú. Vikýřovice, obec Vikýřovice, z  vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Obce Vikýřovice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	2.48. bezúplatný převod pozemku parc. č. 241/6 ost. pl. o výměře 496 m2 v k.ú. Domamyslice, obec Prostějov, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Města Prostějova. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

	3. revokuje:
	3.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/18/21/2003, bod 2. 10, ze dne 18. 9. 2003
	3.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/14/13/2003, bod 2. 3, ze dne 20. 2. 2003
	3.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/26/2003, bod 2. 25., ze dne 18. 12. 2003
	3.4. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/10/2002 bod 2. 25, ze dne 28. 11. 2002 z důvodů nesouhlasu kupujících s navrhovanou kupní cenou
	3.5. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/21/7/2004, bod 2. 4., ze dne 10. 2. 2004.
	3.6. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/14/13/2003 ze dne 20. 2. 2003, bod 2. 14. 3., odstavec týkající se odkoupení části pozemku parc. č. 347 ost. plocha o výměře 1.242 m2, dle geometrického plánu č. 236-633/2000 ze dne 10. 5. 2000 pozemek parc. č. 347/4 ost. plocha o výměře 1.242 m2, vlastník ČR-Lesy České republiky, s.p., za kupní cenu ve výši 56.650,- Kč, do vlastnictví Olomouckého kraje, z důvodů změny cenových podmínek.
	3.7. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/8/9/2002 ze dne 28. 2. 2002, bod 3. písm. a), týkající se bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 31/2 orná půda o výměře 29.524 m2 a parc. č. 42/1 orná půda o výměře 24.549 m2 v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc
	3.8. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/26/2003 ze dne 18. 12.2003, bod 2.26.4., týkající se bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 31/2 orná půda a parc. č. 42/1 orná půda v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc pro zajištění provozu Střední zemědělské školy, Olomouc U Hradiska 4
	3.9. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/17/2003, bod 2. 1., ze dne 19. 6. 2003.

	4. nevyhovuje žádosti:
	4.1. paní Františky Kováčové o odprodej části pozemku parc. č. 1108 ost. pl. o výměře 39 m2 v k. ú. Hostice, obec Ruda nad Moravou, dle geometrického plánu č. 152 – 48/2001 ze dne 4. 5. 2001 pozemek parc. č. 1108/2 ost. pl. o výměře 39 m2 v k. ú. Hostice, obec Ruda nad Moravou, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje.
	4.2. manželů Dany a Ladislava Krahulcových o odprodej objektu čp. 72 jiná stavba na pozemku parc. č. st. 144 zast. pl., pozemku parc. č. st. 144 zast. pl. o výměře 737 m2, pozemku parc. č. 840/3 zahrada o výměře 316 m2, pozemku parc. č. 840/8 zahrada o výměře 1682 m2 a části pozemku parc. č. 840/2 orná půda o výměře cca 4000 m2, vše v k.ú. Paršovice, obec Paršovice, část obce Paršovice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 31.
	4.3. manželů Vychodilových a Reichlových o schválení splátkového kalendáře na úhradu kupní ceny za objekt bydlení Uničov čp. 886 s příslušenstvím a s částí pozemku parc. č. st. 623/1 zast. pl. o výměře 736 m2, dle geometrického plánu č. 895-81/2003 ze dne 25. 3. 2003 pozemek parc. č. st. 623/1 zast. pl. o výměře 736 m2, vše v k. ú. Uničov, obec Uničov, při splátkách 60 – 70 tis. Kč ročně, tj. splácení kupní ceny v délce cca 12 let

	5. schvaluje:
	5.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 3994/5 ost. pl. o výměře 2450 m2 v k.ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou, mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným s tím, že řádná darovací smlouva bude uzavřena do 1 roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba uvedená v důvodové zprávě kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	(důvodová zpráva str. 4)
	5.2. uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě, kterou Olomoucký kraj smění pozemek parc. č. 120/7 trvalý travní porost o výměře 11250 m2 v k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za části pozemků ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr parc. č. 908 a parc. č. 907 o celkové výměře cca 11250 m2, vše v k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole, vše v budoucím vlastnictví Obce Zvole za podmínek, že:
	5.3. odkoupení části pozemku parc. č. 3804/1 o výměře 363 m2, dle geometrického plánu č.3264-62/2004 pozemek parc. č. 3804/1 o výměře 363 m2 v k.ú. Přerov, obec Přerov, ze společného jmění manželů Hany a Petera Chantúrových do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu ve výši 87.120,- Kč s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy, včetně správního poplatku spojeného s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní cena bude hrazena z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury.
	(důvodová zpráva str. 7)
	5.4. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. st. 10/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 914 m2 a budovy č.p. 6 objekt bydlení na pozemku parc. č. st. 10/1 v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc z vlastnictví ČR, správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje. Tyto nemovitosti jsou potřebné pro činnost Střední zemědělské školy, Olomouc, U Hradiska 4 a jejich převod je v souladu s Dlouhodobým záměrem rozvoje školství Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí, včetně správního poplatku spojeného s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Převod bude realizován po dokončení prací I. etapy rekonstrukce budovy č.p. 6 objekt bydlení na pozemku parc. č. st. 10/1 v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, zajišťované Pozemkovým fondem ČR.
	(důvodová zpráva str. 8)
	5.5. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací mezi Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako budoucím dárcem na bezúplatný převod vyřazené části původní silnice I/47 od km 47,629 do km 49,217 v délce 1.588 m, umístěné na pozemku parc. č. 2585/1 v k. ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou z vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, a to do devíti měsíců od vyřazení části původní silnice č. I/47 ze sítě silnic I. třídy za podmínky, že v době uzavření řádné darovací smlouvy bude vyřazená část původní silnice č. I/47 uvedena do stavebně - technického stavu odpovídajícího silnicím III. třídy a že součástí předávací dokumentace budou i údaje ze silničního pasportu o příslušenství a vybavení vyřazené části původní silnice č. I/47.
	(důvodová zpráva str. 10)
	5.6. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako budoucím dárcem na bezúplatný převod vyřazené části původní silnice I/44 od km 14,340 do km 17,440 v délce 3.100 m, s částí pozemku parc. č. 5463/2 v k. ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh a pozemky parc. č. 1925/1, parc. č. 1925/3, parc. č. 1925/4, parc. č. 1932/1, parc. č. 1932/3 a parc. č. 1932/5, vše v k. ú. Postřelmov, obec Postřelmov z vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, a to do devíti měsíců od vyřazení části původní silnice č. I/44 ze sítě silnic I. třídy za podmínky, že pozemky pod celým úsekem převáděné silnice budou v době uzavření darovací smlouvy ve vlastnictví ČR s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR a za podmínky, že v době uzavření řádné darovací smlouvy bude vyřazená část původní silnice č. I/44 uvedena do stavebně - technického stavu odpovídajícího silnicím III. třídy a že součástí předávací dokumentace budou i údaje ze silničního pasportu o příslušenství a vybavení vyřazené části původní silnice č. I/44. Olomoucký kraj uhradí správní poplatek spojený s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	(důvodová zpráva str. 10)
	5.7. podmínky veřejné zakázky a výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění dle přílohy č. 1 dodatku důvodové zprávy
	(důvodová zpráva str. 11)

	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje:
	2.44. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na pozemek parc. č. 4052/9 orná půda o výměře 2130 m2, část pozemku parc. č. 3939/2 ost. pl. o výměře 144 m2, část pozemku parc. č. 3072/6 orná půda o výměře 190 m2, pozemek parc. č. 3072/25 orná půda o výměře 13 m2, pozemek parc. č. 3072/31 ost. pl. o výměře 44 m2, část pozemku parc. č. 3072/7 orná půda o výměře 390 m2, část pozemku parc. č. 3072/32 ost. pl. o výměře 390 m2, část pozemku parc. č. 3072/26 orná půda o výměře 193 m2, část pozemku parc. č. 3072/4 o výměře 227 m2, vše v k.ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou, mezi městem Lipník nad Bečvou jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným s tím, že řádná darovací smlouva bude uzavřena do 1 roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba uvedená v důvodové zprávě kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text dodatku č. 2 ke zřizovací listině Gymnázia, Jeseník, Komenského 281, text dodatku č. 5 ke zřizovací listině Středního odborného učiliště a Učiliště, Šternberk, Dvorská 13, text dodatku č. 8 ke zřizovací listině Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 31, text dodatku č. 4 ke zřizovací listině Integrované střední školy technické, Odborného učiliště a Učiliště, Mohelnice, 1. máje 2, zrušení dodatku č. 3 ke zřizovací listině Zvláštní školy, Kojetín, okres Přerov
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh výběrové komise na poskytnutí příspěvků dle Přílohy č. 1
	3. schvaluje poskytnutí jednotlivých příspěvků dle Přílohy č. 2
	4. ukládá Radě Olomouckého kraje administrativně zajistit poskytnutí příspěvků v souladu s Přílohou č. 2
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh výběrové komise na poskytnutí příspěvků dle Přílohy č. 1
	3. schvaluje poskytnutí jednotlivých příspěvků dle Přílohy č. 2
	4. ukládá Radě Olomouckého kraje administrativně zajistit poskytnutí příspěvků v souladu s Přílohou č. 2
	bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání žádosti o grant po vyhlášení programu PHARE 2003 – II. část na spolufinancování projektu „III/37751 Ohrozim – Plumlov – rekonstrukce komunikace“,
	3. ukládá Radě Olomouckého kraje, zajistit rezervaci finanční částky ve výši 12,117 mil.Kč potřebné na spolufinancování projektu „III/37751 Ohrozim – Plumlov – rekonstrukce komunikace“ z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, zajistit vystavení dokladu o schopnosti spolufinancování projektu, nutného k doložení žádosti o grant PHARE 2003 – II. část.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje smlouvu o partnerství s městem Plumlov
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhodlo v souladu s § 17 odst.2 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších právních předpisů, o pořízení nového územního plánu velkého územního celku Olomouckého kraje s tím, že náklady na pořízení budou hrazeny z rámci rozpočtu Olomouckého kraje
	3. ukládá vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje zajistit pořízení nového územního plánu velkého územního celku Olomouckého kraje s tím, že bude o postupu prací průběžně, dle jednotlivých fází pořizování, informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozdělení dotací z Programu obnovy venkova 2004 dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu nových smluv o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2004
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený postup poskytování dotací v rámci Programu obnovy venkova 2005 v Příloze č. 1. dle důvodové zprávy
	3. schvaluje poskytnout z rozpočtu Olomouckého kraje částku 40 mil. Kč na Program obnovy venkova 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený Statut Rozvojového fondu Olomouckého kraje
	3. ukládá Radě Olomouckého kraje zajistit zpracování a schválení prováděcí dokumentace k Rozvojovému fondu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předkládanou dokumentací grantových schémat Olomouckého kraje připravovanou v rámci Společného regionálního operačního programu a Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy
	3. schvaluje realizaci grantových schémat připravovaných v rámci Společného regionálního operačního programu a Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy
	4. ukládá Radě Olomouckého kraje dopracovat předkládanou dokumentaci ke grantovým schématům do podoby projektové „Žádosti o grantové schéma“ včetně všech povinných příloh dle důvodové zprávy
	5. ukládá Radě Olomouckého kraje zajistit dodržování proporcí mezi očekávanými socioekonomickými efekty akcí a výší podpory žádané (a následně udělené) na vybrané akce dle důvodové zprávy
	6. zmocňuje Radu Olomouckého kraje k provádění změn v odsouhlasené předkládané dokumentaci ke grantovým schématům, a to na základě změn v „Programovém dodatku ke Společnému regionálnímu operačnímu programu ČR“ a „Programovém dodatku k Operačnímu programu Rozvoj lidských zdrojů“ dle důvodové zprávy.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předkládanou dokumentaci nutnou k vyhlášení Operačního programu Olomouckého kraje 2004 dle důvodové zprávy
	3. ukládá Radě Olomouckého kraje vyhlásit opatření Operačního programu Olomouckého kraje 2004 dle důvodové zprávy
	4. ukládá Radě Olomouckého kraje předložit ke schválení „Seznam projektů (Žádostí o podporu) navržených k získání veřejné podpory v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004“, jejichž výše žádané podpory přesáhne 200.000 Kč a nebo kde žadatelem bude obec dle důvodové zprávy
	bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvků a uzavření smluv s obcemi Olomouckého kraje na věcné vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů dle Přílohy č.1, 2 a 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje na pořízení autobusu ve výši 2,1 mil. Kč
	3. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, ve spolupráci s vedoucím kanceláře hejtmana předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje na pořízení autobusu
	4. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	2. zvolilo
	3. ukládá vedoucímu kanceláře hejtmana zaslat Krajskému soudu v Brně výpis usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje potvrzující volbu přísedících pro další volební období
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu Jednacího řádu Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje v čl. 2, doplnění odstavce 7, dle předloženého návrhu
	3. ukládá Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, zajistit distribuci schváleného Jednacího řádu výborům
	bere na vědomí zápisy z Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozdělení Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2004 – II. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým záměrem projektu připravovaným Olomouckým krajem dle důvodové zprávy 
	3. schvaluje přípravu projektu v rámci 4.1.1 SROP a zajištění jeho kofinancování ve výši 950 000,- Kč Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, zajistit přípravu projektu pro výzvu opatření 4.1.1 SROP a jeho následnou realizaci
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávku Integrované střední školy elektrotechnické Lipník nad Bečvou, příspěvkové organizace Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro město Litovel dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení

